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Drodzy Wolontariusze, Nauczyciele, Rodzice.

Świętowanie Jubileuszu 30-lecia konkursu „Ośmiu Wspaniałych” i prawie tyleż 
samo lat tworzenia i pracy ze szkolnymi „Klubami Ośmiu” – młodzieżowym wo-
lontariatem skłania do podsumowań tej gigantycznej pracy i jej efektów. Przede 
wszystkim warto powiedzieć, w jakiej rzeczywistości zaczynaliśmy naszą działal-
ność a w jakim świecie żyjemy obecnie. Ta refleksja jest konieczna, by przekonać 
Was, Kochani wolontariusze i siebie samych, że nasza praca jest jeszcze bardziej 
potrzebna właśnie teraz, na początku trzeciej dekady XXI wieku.

Żyjecie, czy też raczej należy powiedzieć, żyjemy w czasach przełomu i gwałtow-
nych zmian. W czasach rewolucji technologicznej, mającej określone konsekwencje 
dla życia społecznego i życia każdego z nas. Uczestnicy pierwszej edycji Konkursu 
urodzili się na ogół w latach 70 – tych lub 80-tych XX wieku. Uczestnicy następnych 
edycji na początku nowego tysiąclecia i nowego wieku. Ci najmłodsi mają słabe 
wyobrażenie o zmianach, które, jak przewrót kopernikański, odmieniły sposób ko-
munikacji, tempo życia i przesyłanie informacji. Starsi dobrze pamiętają, że telefon 
„na sznurku” zapewniał cudowny sposób porozumiewania się i dawał możliwość 
szybkiego przekazywania wiadomości. Zastąpiła go jednak niepodzielnie „ko-
mórka”, bez której nie wyobrażamy sobie życia. Internet zapewnił błyskawiczny 
kontakt z całym światem i centrala międzynarodowa odeszła do lamusa. Świat, 
dzięki tym zdobyczom technologicznym, zmniejszył się a życie nabrało tempa. Czas 
liczymy już nie na dni czy tygodnie, lecz godziny, minuty a nawet sekundy. Elek-
troniczne kalendarze pękają w szwach od obowiązków. Redukujemy więc zadania, 
nie wymagające osobistego zaangażowania. Po co marnować czas na tradycyjne 
odwiedziny, obiady rodzinne i imieniny u cioci. Wystarczy przecież SMS: pamiętam, 
kocham, do zobaczenia. Spotkania w realu to przeszłość. Nie jest także „trendy” 
pisanie listów. Wystarczą komunikaty: byłem, zrobiłem, było fajnie. Każda rewolucja 
generalnie zmienia świat i ludzi. Niesie postęp i rozwój, ale także rozmaite zagroże-
nia i niebezpieczeństwa. Jeśli mamy ich świadomość, wszystko w porządku, weź-
miemy to co dobre a odrzucimy ciemną stronę „nowego”. Gorzej, gdy nie znając 
innej rzeczywistości przyjmujemy za dobrą monetę tę całą ofertę współczesności. 
Uczestnicy trzydziestu edycji Konkursu „Ośmiu Wspaniałych” to ludzie dwóch świa-
tów, tego od telefonu i tego od „komórki”.

Życie to zadanie, które każdy z nas sam musi określić i kreować kolejne jego elementy 
i etapy. Wpisani w konkretną rzeczywistość i ludzką społeczność korzystamy z do-
świadczeń innych a oni – naszych. Poznajemy się i wspieramy w chwilach trudnych. 
Tak było, ale czy tak jest? Czy tak będzie? Rodzice, nauczyciele i lekarze biją na alarm, 
bo elektroniczny przyjaciel zabiera dziecko w świat wirtualny i bardzo niechętnie od-
daje z powrotem. Przygody podwórkowe wyszły z mody. Gimnastyka na trzepaku nie 
jest możliwa, bo to popularne niegdyś urządzenie do czyszczenia dywanów odeszło 
w niebyt, jak telefon na sznurku a jego miejsce zajął nowoczesny odkurzacz. Lubię mój 
elektroluks i nie chcę zabiegać o powrót trzepaka. Niepokoję się jednak o młodzież 
która, przygnieciona tempem życia i nadmiarem obowiązków a pozbawiona oferty 
na spędzanie wolnego czasu na spotkaniach z rówieśnikami, nie radzi sobie sama 
ze sobą. Wolontariusze pierwszych edycji mieli swoje problemy, ale byli aktywni i, 
przede wszystkim, znacznie bardziej optymistyczni. Ci młodsi mają w sobie więcej 
smutku niż radości. Znacznie częściej niż ich starsi koledzy nie widzą celu i sensu życia 
i nie mają chęci zmienić tego przekonania. Badania stanu emocjonalnego młodzieży 
pozostawiam naukowcom i specjalistom. Przedstawione opinie o zmianach w widze-
niu świata przez młodzież różnych roczników są wynikiem moich wieloletnich, bacz-
nych obserwacji wolontariuszy, skupionych w „Klubach Ośmiu”.

Wolontariat nie jest cudownym lekiem. Nie jest panaceum na wszystkie bolączki 
młodzieży. Jest jednak pomocą w uodpornieniu się na współczesną agresję techno-
logiczną. Mówi: zatrzymaj się! Przewartościuj swoje potrzeby! Rozejrzyj się dookoła! 
Pójdź tam, gdzie potrzebna jest pomoc, gdzie ty jesteś potrzebny! Nie czekaj do jutra! 
Może być za późno dla ciebie i kogoś kto czeka.

WSTĘP
Joanna Fabisiak
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Drodzy wolontariusze z lat ubiegłych, kochani laureaci i wyróżnieni obecnej edycji. 
Jesteście podwójnymi zwycięzcami. Przede wszystkim wygraliście z pokusą codzien-
ności, by zająć się tylko sobą i zamknąć pod kloszem swoich spraw. Patrzycie szeroko 
otwartymi oczyma i widzicie życie prawdziwe, z jego urokami i zagrożeniami. Wybie-
racie w wolności i dokonujecie dobrych wyborów, niosących szczęście Wam i tym, 
do których kierujecie swą pomoc. Przed Wami jeszcze jedno zadanie, nowe wyzwa-
nie na najbliższy czas, na każdy dzień, chciałoby się powiedzieć. Musicie ze swoimi 
przemyśleniami o sensie życia, o bezinteresownej pomocy, o służbie innym ludziom 
i całemu światu biec do swoich koleżanek i kolegów. Do tych, którzy sensu życia 
nie widzą, pomagać nie lubią i szukają szczęścia tam, gdzie go znaleźć nie mogą. 
W pogoni za zaspokojeniem własnego ego. Nie czekajcie, idźcie na ratunek swoim 
przyjaciołom. Oni potrzebują waszego uśmiechu, waszej pomocy. Często nie są tego 
świadomi i w pierwszej chwili mogą tę pomoc i propozycję wspólnego działania od-
rzucić. Nie ustępujcie.

Jubileusz to również czas podziękowań Przyjaciołom, którzy przez minione lata reali-
zowali Konkurs i wspierali tworzenie młodzieżowego wolontariatu – „Klubów Ośmiu” 
Fundacji „Świat na Tak”. Przypomnijmy, że Konkurs to prekursor powoływanych „Klu-
bów Ośmiu”. W 1998 roku, nie bez trudności, udało się zapisać w rozporządzeniu 
do ustawy oświatowej prawa do tworzenia w szkole wolontariatu a Fundacja „Świat 
na Tak” podpisała z ówczesnym Ministrem Edukacji umowę o możliwości powoływa-
nia Klubów Ośmiu w szkołach w całej Polsce. I ta umowa obowiązuje do dzisiaj. Potem 
była już tylko ciężka praca, ale dzięki koleżankom i kolegom z Warszawy i z Polski 
udaje nam się upowszechniać idee wolontarystycznej pracy wśród młodzieży. Lista 
Przyjaciół, realizatorów konkursu „Ośmiu Wspaniałych” i Opiekunów szkolnych „Klu-
bów Ośmiu” jest tak długa, że nie sposób wymienić tu wszystkich, którym chcieliby-
śmy podziękować. Czynimy to więc na następnych stronach Kroniki Trzydziestolecia 
i wszystkim składam serdeczne podziękowania.

Joanna Fabisiak
Prezes Fundacji „Świat na Tak”

4



Szanowna Pani Prezes Fundacji „Świat na Tak”, Szanowni Pracownicy Fundacji, 
Drodzy Wolontariusze i Laureaci tegorocznej edycji Konkursu „Ośmiu Wspaniałych”,

Konkurs realizowany od trzech dekad oraz nieustanne zaangażowanie pracowników 
Fundacji „Świat na Tak”, która w tym roku obchodzi 25-lecie swej działalności, wy-
chowały kolejne pokolenia świadomych i wrażliwych obywateli, którzy nie przejdą 
obojętnie wobec krzywdy czy potrzeb innych ludzi. To ogromny wysiłek i niezwykle 
cenna inwestycja w naszą młodzież, która ma w sobie duże pokłady empatii i chęć 
działania, a jedyne czego potrzebuje to umiejętne ukierunkowanie i motywacja. Dla-
tego serdecznie gratuluję wszystkim pracownikom Fundacji „Świat na Tak” ich nie-
spożytej energii, wiary w możliwości młodych ludzi i codziennej wytrwałej pracy, zaś 
wolontariuszom serdecznie dziękuję za ich bezinteresowne działania, które zwłaszcza 
w obliczu toczącej się wojny w Ukrainie wymagały z pewnością większego niż zwy-
kle poświęcenia. Szczególne gratulacje kieruję do tegorocznych laureatów konkursu 
„Ośmiu Wspaniałych”. Ostatni rok był dla nas wszystkich szczególnym egzaminem 
z wewnętrznej siły, ale też wrażliwości i bezinteresowności wobec potrzebujących 
i Wy ten egzamin zdaliście celująco. Jestem z Was ogromnie dumny!

Pracownikom Fundacji „Świat na Tak” oraz wszystkim wolontariuszom, w tym tegorocz-
nym laureatom konkursu „Ośmiu Wspaniałych”, życzę dalszej wytrwałości i entuzjazmu 
w promowaniu obywatelskiej postawy, która niech będzie wzorem dla nas wszystkich.

Adam Struzik
Marszałek Województwa Mazowieckiego

Warszawa, maj 2023

Szanowni Państwo!

Bardzo się cieszę, że mogłem objąć honorowym patronatem Samorządowy Konkurs 
Nastolatków „Ośmiu Wspaniałych”. To wydarzenie z długą tradycją, które na trwałe 
wpisało się w warszawskie i ogólnopolskie działania na rzecz kształtowania społe-
czeństwa obywatelskiego. Zainicjowane przez Joannę Fabisiak wydarzenie odbywa 
się w wielu  miastach naszego kraju, promując twórczą młodzież, życzliwą, po-
mocną i wrażliwą na potrzeby słabszych.

Rok 2023 jest szczególny, gdyż Konkurs świętuje 30-lecie swojej stołecznej edycji, zaś 
jego organizator, Fundacja „Świat na Tak” – ćwierćwiecze istnienia. Z tej okazji pragnę 
serdecznie pogratulować dotychczasowych osiągnięć w promowaniu niezwykłych 
nastolatków oraz złożyć życzenia stałego rozwoju i dalszych sukcesów w realizacji 
tego ważnego, potrzebnego projektu.

Dzięki takim inicjatywom młodzi ludzie czują się doceniani, a także służą za wzór ca-
łemu społeczeństwu. Życzę im i Państwu wszystkiego najlepszego!

Z poważaniem,

Rafał Trzaskowski
Prezydent m.st. Warszawy

Warszawa, maj 2023

Rafał Trzaskowski, 
Prezydent m.st. Warszawy, 
Patronat Honorowy XXX Jubileuszowej  
Stołecznej Edycji Samorządowego  
Konkursu Nastolatków „Ośmiu Wspaniałych”

Adam Struzik,  
Marszałek Województwa Mazowieckiego, 
Patronat Honorowy nad Galą XXX Edycji  
Stołecznej Samorządowego Konkursu Nastolatków 
„Ośmiu Wspaniałych”
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Jubileuszowa XXX Edycja
Samorządowego Konkursu Nastolatków
„Ośmiu Wspaniałych”
oraz
XXV-lecie Fundacji „Świat na Tak”

Towarzyszę Fundacji „Świat na Tak” od początku Konkursu „Ośmiu Wspaniałych”, 
czyli od 30 lat. Sam pomysł Fundacji afirmującej dobre, przyjazne, pomocne relacje 
wśród młodzieży wydaje się niemodny, używając współczesnego języka „dziaderski”. 
Dużo ciekawszy zwłaszcza dla mediów jest Świat na nie. Media funkcjonują tylko tam, 
gdzie panoszy się zło, a świat dobra jest niezauważalny, bo nie ma wysokiej oglądalno-
ści. Joanna i Ci Wszyscy, którzy Ją wspierali i wspierają nadal postanowili wspierać ten 
nudny świat dobra, współpracy, pokoju i porozumienia. Cud, że Fundacja i jej Konkurs 
przetrwały tyle lat.

Fundacja uczy poświęcenia swojego czasu bezinteresownie na rzecz innych, na rzecz 
potrzebującego, zauważenia go i zrozumienia jego potrzeb. Pamiętam przypadki bo-
haterskiego zachowania się oraz zwykłej sąsiedzkiej pomocy osobom starszym i scho-
rowanym, zamiast (w tym czasie) zaspokajania swoich potrzeb – kino, podwórko lub 
współcześnie gry komputerowe.

Jako heroiczne przypominam sobie kolegę z klasy, który towarzyszył swojemu umie-
rającemu na raka koledze do końca, co ujawnili rodzice chorego chłopca. Pamiętam 
dziewczynkę wychowującą swoje młodsze rodzeństwo po śmierci mamy, bez ojca. 
I kilka innych przypadków dzieci z dysfunkcyjnych rodzin. W Fundacji dzieci odrywały 
się od domu, od jego trudnych problemów. Dzięki temu ich miejscem oderwania nie 
stała się ulica, a ucieczką nie stał się alkohol czy narkotyki, pociągnęła ich aktywność 
w Fundacji. Dzisiaj najstarsi laureaci są po czterdziestce, mają ciekawe zawody, może 
nawet funkcje i podchodzą do pracy solidnie.

W tę 30 rocznicę założenia Fundacji „Świat na Tak” życzę następnych 30 co najmniej lat.

Hanna Gronkiewicz-Waltz
Przyjaciel Konkursu

Hanna Gronkiewicz Waltz, 
Przyjaciel Konkursu 
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Samorządowego Konkursu Nastolatków
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Drodzy Wolontariusze, 

oddajemy w Wasze ręce album 30-lecia Konkursu i 25-lecia Fundacji.
To Wasza Kronika – tworzona wspólnie projektami fundacyjnymi przez 30 lat.  
Każda z liter alfabetu przenosi w świat działań, podejmowanych przez te trzy dekady.  
Ilustracje i zdjęcia, wspomnienia osób związanych z Konkursem i Fundacją 
 to historia, którą razem budowaliśmy.

Zespół redakcyjny
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JURY W SKŁADZIE:

Bogusław Łopuszyński – Dyrektor Ośrodka Kultury „ARSUS” w Dzielnicy Ursus, Przewodniczący Jury 

Agnieszka Kowalska – Dyrektor Młodzieżowego Domu Kultury im. Marii Gwizdak w Dzielnicy Bielany, 
 Zastępca Przewodniczącego Jury

Agnieszka Jarząbek – Wydział Oświaty i Wychowania dla Dzielnicy Praga-Południe

Aneta Szlakiewicz – Wydział Edukacji i Wychowania dla Dzielnicy Targówek

Mateusz Wietrak – Laureat stołeczny i ogólnopolski Konkursu w 2018 roku

Marta Gierczak – Fundacja „Świat na Tak”

WYŁONIŁO NASTĘPUJĄCYCH LAUREATÓW I WYRÓŻNIONYCH:

LAUREACI INDYWIDUALNI W KATEGORII „ÓSEMKI”

MARIA BŁAŻEWSKA  Dzielnica Żoliborz

IZABELA KOPERKIEWICZ  Dzielnica Śródmieście

KRZYSZTOF MALINOWSKI Dzielnica Włochy

KRZYSZTOF MISZTA  Dzielnica Praga – Południe

DIANA PETROVSKA  Dzielnica Praga – Północ

MAJA SUKNIEWICZ  Dzielnica Białołęka

WIKTORIA WIŚNIEWSKA  Dzielnica Mokotów

MATEUSZ WOJCIEWSKI  Dzielnica Ursus

AKTYWNI 2023  
– Samorządowy Konkurs Nastolatków  
„Ośmiu Wspaniałych”  
– XXX edycja stołeczna
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Izabela Koperkiewicz
Śródmieście (19 lat)

XXXVII Liceum Ogólnokształcące  
im. Jarosława Dąbrowskiego

Iza jest liderką zespołu wolontarystycznego, którego 
hasłem przewodnim jest: „Współpraca społeczności 
szkolnej na rzecz potrzebujących tak na terenie szkoły, 
jak i poza nią”. W ramach wolontariatu wspiera Polaków 
na Kresach, bierze udział w Akcji Paczka – pomoc Pola-
kom na Wschodzie, organizuje zbiórki a następnie jeź-
dzi przekazywać dary.

Trzykrotnie była w Ukrainie, w tym dwa razy już 
po wybuchu wojny. Mimo lęku o własne bezpieczeń-
stwo i obaw rodziców robiła to bo wiedziała, że pomoc 
jest niezbędna. Te wydarzenia ukształtowały ją wolon-
tariacko. Skupia się głównie na niesieniu pomocy Ukra-
ińcom. Pracowała w punktach dla uchodźców na Dwor-
cu Centralnym oraz na Torwarze. Prowadziła szkolenia 
z udzielania pierwszej pomocy dla ukraińskich nauczy-
cieli i uczniów w Przemyślu i Mościskach.

Iza należy do Harcerskiego Ochotniczego Pogoto-
wia Ratowniczego – zabezpiecza rajdy i biegi. Planuje 
studia pielęgniarskie a w przyszłości wyjazd na misję 
do Afryki właśnie jako pielęgniarka.

Krzysztof Malinowski
Włochy (19 lat)

Zespół Szkół im. Bohaterów Narwiku 

Krzysztof przyznaje, że do wolontariatu poszedł dla 
punktów. Spodobało mu się i został. Od 2018 roku dzia-
ła w Fundacji Ronalda McDonalda. Pomaga personelo-
wi szpitala na dziecięcych oddziałach: onkologicznym 
i psychiatrycznym. Organizuje małym podopiecznym 
zabawy, które pozwalają im choć na chwilę zapomnieć 
o chorobie.

Krzysztof wspiera także swoich rówieśników i seniorów. 
Jest bardzo dobrym uczniem i chętnie pomaga w nauce 
kolegom, którzy mają problemy z przyswojeniem mate-
riału szkolnego. Od lat dostarcza również zakupy star-
szym, schorowanym osobom w swoim otoczeniu.

Wolontariat daje mu satysfakcję i poczucie, że jedna 
osoba, taka jak on, może zmienić świat.

Maria Błażewska
Żoliborz (17 lat)

XVI Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami 
Dwujęzycznymi im. Stefanii Sempołowskiej

Marysia od dwóch lat działa w ramach olimpiady wie-
dzy praktycznej z zakresu tworzenia i realizacji projek-
tów społecznych – „Zwolnieni z Teorii”. Dwa lata temu 
Maria i jej dwie koleżanki stworzyły projekt o nazwie 
MigaMy, poświęcony kulturze Głuchych. W ramach pro-
jektu przybliżały rówieśnikom bogactwo świata osób 
głuchych i niedosłyszących oraz obalały mity funkcjo-
nujące na ich temat w społeczeństwie. Nagrały serię 
wideo-podcastów oraz film o PJM (Polskim Języku Mi-
gowym) i kulturze Głuchych. Stworzyły kampanię infor-
macyjną „Jak Cię widzą, tak Cię słyszą”.

Marysia działa również w wolontariacie szkolnym. Jesz-
cze w szkole podstawowej zorganizowała zbiórki dla 
rodzinnego domu dziecka – na wakacyjne wyjazdy oraz 
rehabilitację dzieci; zbiórki kocy oraz ciepłej odzieży dla 
osób dotkniętych kryzysem bezdomności, podopiecz-
nych wspólnoty Sant’Egidio.
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Krzysztof Miszta
Praga-Południe (17 lat)

LXXII Liceum Ogólnokształcące  
im. gen. Jakuba Jasińskiego

Krzysztof uczy się w klasie o profilu ratowniczym. Ra-
townictwo to dla niego nie tylko przedmiot w szkole 
ale ogromna pasja. Wolontariuszem jest od wielu lat. 
W wolnym czasie zabezpiecza sportowe wydarzenia: 
biegi i rajdy rowerowe, prowadzi w szkołach pokazy 
udzielania pierwszej pomocy. Wciąga w pracę prospo-
łeczną kolegów ze szkoły. W marcu i kwietniu ubiegłego 
roku, razem ze zwerbowanymi przez siebie uczniami, 
pełnił dyżury w punktach medycznych na Dworcach 
Wschodnim i Zachodnim, pomagając w ten sposób set-
kom uciekinierów z Ukrainy.

W przyszłości planuje studia z ratownictwa medycznego.

Diana Petrovska
Praga-Północ (15 lat)

Zespół Szkół nr 14 

Diana jest uczennicą II klasy. Działa w szkolnym wolon-
tariacie m.in. pomagając w nauce młodszym kolegom. 
Sprawia jej radość, kiedy dzięki niej mogą nadrobić 
zaległości. Po wybuchu wojny w Ukrainie zgłosiła się 
do pomocy w Centrum Wielokulturowym, znajdującym 
się blisko szkoły. Organizowała kursy nauki języka pol-
skiego dla dzieci uchodźców. Pracuje tam do dziś. Od li-
stopada zeszłego roku regularnie pomaga 16-letniemu 
chłopcu z Ukrainy w nauce języka polskiego. Diana 
mówi, że pomaganie ma we krwi. Wzorem jest dla niej 
rodzina. To rodzice zaszczepili w Laureatce wrażliwość 
na cudzą krzywdę i niesienie pomocy potrzebującym. 
Diana cieszy się, kiedy ktoś inny cieszy się dzięki niej.

Maja Sukniewicz
Białołęka (13 lat)

Szkoła Podstawowa nr 257  
im. prof. Mariana Falskiego

Los zwierząt jest Mai szczególnie bliski. Od 2017 roku 
co weekend wyprowadza na spacer psy ze Schroniska 
dla Bezdomnych Zwierząt w Józefowie. Od prawie 3 lat 
socjalizuje psy.

Maja ma doskonałe pomysły oraz inicjatywę. Samo-
dzielnie wykonuje bransoletki, sprzedaje je a pieniądze 
zasilają schronisko. W ten sposób pomogła psu Cento-
wi – dzięki niej został zoperowany.

W grudniu 2022 roku Maja zorganizowała w szkole 
zbiórkę słodyczy i zabawek, które przekazane zostały 
dla dzieci – uchodźców z Ukrainy mieszkających w ho-
telu niedaleko szkoły.
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Wiktoria Wiśniewska
Mokotów (20 lat)

Technikum Hotelarsko-Turystyczno-
Gastronomiczne nr 21

Wiktoria jest strażakiem – członkiem OSP w Nowej Woli 
oraz OSP Ursus, jest także ratownikiem WOPR i ratow-
nikiem medycznym. Jako strażaczka ochotniczka oraz 
ratownik wodny poszukuje zaginionych osób na Wiśle, 
jeździ do wypadków drogowych i pożarów.

W szkole angażuje się w wiele akcji charytatywnych. 
Po wybuchu wojny w Ukrainie zmobilizowała kolegów 
pochodzenia ukraińskiego do wsparcia uchodźców. 
W punkcie pomocy w Nadarzynie byli tłumaczami 
podczas stawiania diagnoz medycznych oraz określa-
nia sposobu leczenia. Pracowali na dyżurach nocnych 
a rano na godz. 7:30 przyjeżdżali na lekcje do szkoły.

Od 2019 roku Wiktoria spełnia swoją misję wolontariacką 
– wywoływanie uśmiechu na twarzach podopiecznych 
Fundacji Ronalda McDonalda w Dziecięcym Szpitalu Kli-
nicznym im. Józefa Polikarpa Brudzińskiego. Wiktoria jest 
także dawcą krwi i potencjalnym dawcą szpiku. Zdecy-
dowała również o oddaniu swoich narządów po śmierci.

Po maturze Wiktoria planuje studia pielęgniarskie.

Mateusz Wojciewski
Ursus (16 lat)

Liceum Ogólnokształcące  
im. Adama Mickiewicza w Piastowie
Dom Kultury PORTIERNIA w Ursusie

Mateusz wolontarystycznie pracuje już od szkoły pod-
stawowej, od czterech lat związany jest z Domem Kul-
tury „Portiernia”, gdzie m.in. prowadzi gry i zabawy 
edukacyjne dla dzieci, uczestniczących w akcjach Lato 
i Zima w Mieście. Od pięciu lat Mateusz jest wolonta-
riuszem na Integracyjnym Balu Karnawałowym Fundacji 
„Świat na Tak” – towarzyszy w zabawie i opiekuje się 
dziewczynką na wózku.

Od roku Mateusz pomaga Oliwierowi, 11-latkowi który 
porusza się o kulach. Chłopcy spotykają się co tydzień: 
bawią się, odrabiają lekcje, wychodzą na spacery. Bar-
dzo się polubili. Oliwier niecierpliwie oczekuje piątko-
wych spotkań. Mateusz pomaga w nauce także Nikode-
mowi – starszemu bratu Oliwiera. Udało mu się nawet 
zachęcić Nikodema do wolontariatu.

Pomaganie daje Mateuszowi dużo satysfakcji. Wie, 
że dzięki niemu rodzice Oliwiera mogą odpocząć i mieć 
chwilę dla siebie.

WYRÓŻNIENIA INDYWIDUALNE 
W KATEGORII „ÓSEMKI”

KACPER BOGANOW  Dzielnica Praga – Północ

JULIA REMISZEWSKA Dzielnica Targówek

Kacper Boganow
Praga – Północ (17 lat)
Zespół Szkół nr 33

Kacper trenuje boks a swo-
imi umiejętnościami dzieli się 
z młodszymi uczniami szkoły. 
Sam kiedyś znalazł się w niebez-
piecznej sytuacji ale potrafił się 

obronić. Dlatego postanowił udzielać kolegom ze szko-
ły lekcji samoobrony – robi to regularnie raz w tygodniu. 
W przyszłości planuje zostać trenerem.

Julia Remiszewska
Targówek (19 lat)
Zespół Szkół im. Piotra Wysoc-
kiego, Technikum nr 11

Julia podejmuje działania wolon-
tarystyczne na rzecz środowiska 
lokalnego. Angażowała się w or-
ganizację dzielnicowego balu in-

tegracyjnego w Domu Kultury Zacisze. Pomagała, jako 
opiekunka niepełnosprawnych, w Igrzyskach dla Dzieci 
i Młodzieży z Niepełnosprawnościami w Dzielnicy Tar-
gówek. Swoją postawą Julia promuje wolontariat i akty-
wizuje koleżanki i kolegów do uczestnictwa w akcjach 
charytatywnych.
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Barbara Daszczuk
Bielany (12 lat)

Szkoła Podstawowa nr 293  
im. Jana Kochanowskiego

Uczennica VI klasy. Od kilu lat odwiedza przedszkole, 
gdzie czyta maluchom książki. W świetlicy szkolnej 
opiekuje się młodszymi koleżankami i kolegami – syste-
matycznie pomaga im w odrabianiu lekcji a także uroz-
maica czas organizując gry i zabawy.

Alicja Matusewicz
Białołęka (11 lat)

Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi 
nr 342 im. Jana Marcina Szancera 

Alicja działa w wolontariacie z potrzeby serca, to rodzi-
na inspiruje ją do działań na rzecz innych. Po wybuchu 
wojny w Ukrainie smażyła naleśniki dla uchodźców. 
Pomaga podopiecznym Domu Samotnej Matki a z za-
oszczędzonych pieniędzy zakupiła potrzebne dla nich 
artykuły.

WYRÓŻNIENIA INDYWIDUALNE  
W KATEGORII „ÓSEMECZKI”

BARBARA DASZCZUK Dzielnica Bielany

ALICJA MATUSEWICZ Dzielnica Białołęka

EMILIA NOWAK  Legionowo

OSIYA TESHAEVA  Dzielnica Bielany

ANTONINA WALENTA Dzielnica Wawer
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Emilia Nowak
Legionowo (11 lat)

Szkoła Podstawowa nr 1 
im. Mikołaja Kopernika w Legionowie

Emilia jest kreatywna i zaangażowana w działania 
na rzecz potrzebujących. Chętnie włącza się w akcje 
szkolnego wolontariatu, bardzo często jest ich pomy-
słodawczynią i realizatorką. Systematycznie co miesiąc 
z kieszonkowego wspiera różne fundacje i stowarzysze-
nia. Jest wolontariuszką Fundacji „WSPIERAMY”, z którą 
organizuje koncerty charytatywne w ramach projektu 
„Wiosenne Czarowanie”.

Osiya Teshaeva
Bielany (14 lat)

Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi  
nr 223 im. Partyzantów Ziemi Kieleckiej

Osiya jest uczennicą V klasy. Od trzech lat działa w wo-
lontariacie, by wspierać osoby ze swojego otoczenia. 
Regularnie robi zakupy starszym sąsiadom. Systema-
tycznie pomaga nauczycielom i uczniom w tłumaczeniu 
języka ukraińskiego i polskiego. Wspiera w nauce ukra-
ińskich kolegów. Sama wyjechała z ojczyzny ogarniętej 
wojną, dlatego doskonale rozumie ich sytuację.

Antonina Sara Walenta
Wawer (12 lat)

Szkoła Podstawowa nr 124  
im. Stanisława Jachowicza

Antonina ma wolontariat „we krwi”, do pomagania za-
chęciła ją starsza siostra, która jest wolontariuszką. Te-
raz ona zachęca swoich kolegów do działania na rzecz 
wawerskiej społeczności. Między innymi angażuje się 
w akcje Lato i Zima w Mieście – przygotowuje materia-
ły, sprząta po zajęciach. Jest pomysłodawczynią wielu 
akcji w szkole, które konsekwentnie realizuje. Tosia lubi 
bezinteresownie pomagać ludziom. Mówi, że dobra 
energia od nich wraca do niej z podwójną siłą.
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WYRÓŻNIENIA GRUPOWE W KATEGORII „ÓSEMKI”

DZIELNICA BIELANY
DomeykoFuture
CXXII Liceum Ogólnokształcące im. Ignacego Domeyki w Warszawie

LEGIONOWO
Dwunastka z Sobieskiego 
II Liceum Ogólnokształcące im. Króla Jana III Sobieskiego w Legionowie

DZIELNICA MOKOTÓW
Wolontariat EKONOMIK 
Technikum Ekonomiczne nr 8 w Warszawie

DZIELNICA ŚRÓDMIEŚCIE
Wolontariat „Fredro”
LXXXI Liceum Ogólnokształcące im. Aleksandra Fredry w Warszawie

DZIELNICA WOLA
Uśmiechem i Sercem
XII Liceum Ogólnokształcące im. Henryka Sienkiewicza w Warszawie

DOBROCENTRYCY 
XXXIII Liceum Ogólnokształcące Dwujęzyczne im. Mikołaja Kopernika w Warszawie

Szkolne Koło Wolontariatu
Zespół Szkół Samochodowych i Licealnych nr 2 w Warszawie

DomeykoFuture
Bielany

CXXII Liceum Ogólnokształcące 
im. Ignacego Domeyki

Wolontariusze, po wybuchu wojny w Ukrainie, zorga-
nizowali, w porozumieniu z Centrum Zarządzania Kry-
zysowego oraz Burmistrzem Dzielnicy Bielany, punkt 
noclegowy dla uchodźców w hali sportowej szkoły. 
Sami rozstawiali łóżka, gromadzili potrzebne materiały 
higieniczne, spożywcze, odzieżowe, zorganizowali pral-
nię. Stworzyli systemy informatyczne, które ułatwiły 
funkcjonowanie punktu oraz sprawiły, że było to jedno 
z najlepiej zarządzanych miejsc dla uchodźców w Pol-
sce. Dyżurowali tam w ciągu dnia i nocami, angażowali 
do pomocy wielu ludzi.



Wolontariat EKONOMIK
Mokotów

Technikum Ekonomiczne nr 8 w Warszawie 

Wolontariusze prowadzą kawiarenkę, sami robią ka-
napki i pieką ciasta a dochód przeznaczają na wsparcie 
chorych dzieci oraz schronisk dla zwierząt. Pomagają 
mieszkańcom Mokotowa w wypełnianiu PIT-ów. W tym 
roku zapoczątkowali akcję oddawania krwi, w którą włą-
cza się wielu uczniów.

Wolontariat „Fredro”
Śródmieście

LXXXI Liceum Ogólnokształcące  
im. Aleksandra Fredry

Wolontariusze pomagają potrzebującym zwierzętom. 
Po wybuchu wojny zorganizowali transport zwierząt 
z Ukrainy, zgromadzili kontenery do ich przewozu. Szu-
kali dla nich nowych domów, które znajdowali w od-
ległych miastach w Polsce. Poza tym wspierają domy 
dziecka i domy pomocy społecznej. Zachęcają rówie-
śników do działań prospołecznych.

Dwunastka z Sobieskiego
Legionowo

II Liceum Ogólnokształcące 
im. Króla Jana III Sobieskiego

Dwunastu uczniów działa jako najbardziej wytrwali 
i pracowici wolontariusze w szkole. Po covidovej przer-
wie powrócili do odwiedzin seniorów w Domu Pomocy 
Społecznej, organizowali pomoc dla uchodźców z Ukra-
iny. Asystowali zawodnikom z powiatu legionowskiego 
na Paraolimpiadzie Dzieci i Młodzieży, pomogli również 
w organizacji tego wydarzenia. Włączyli się w akcję 
„Paczka na Kresy”.
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„Uśmiechem i Sercem”
Wola

XII Liceum Ogólnokształcące  
im. Henryka Sienkiewicza w Warszawie

Wolontariusze włączają się w zbiórki żywności organi-
zowane przez Bank Żywności SOS w Warszawie. Na te-
renie szkoły prowadzą kiermasze, z których pieniądze 
przeznaczają na cele charytatywne. Uchodźcom z Ukra-
iny zawozili kanapki i słodycze. Wspierają bezdomne 
zwierzęta, organizując zbiórki potrzebnych artykułów 
dla schronisk.

DOBROCENTRYCY
Wola

XXXIII Liceum Ogólnokształcące Dwujęzyczne  
im. Mikołaja Kopernika

Wolontariusze udzielają korepetycji online uczniom 
jednej ze szkół w Michałowicach. Regularnie, raz w ty-
godniu, prowadzą zajęcia z języka angielskiego w pobli-
skim przedszkolu „Przy Zielonym Wzgórzu”. W ramach 
akcji „Druha we mnie masz” rozpowszechniają ideę 
pomocy ukraińskim rówieśnikom. Wspierają schroniska 
dla zwierząt, organizując kiermasze na ich rzecz.

Szkolne Koło Wolontariatu
Wola

Zespół Szkół Samochodowych i Licealnych nr 2 

Od prawie 20 lat wolontariusze organizują paczki 
świąteczne dla mieszkańców Domu Dziecka „CHATA”. 
We współpracy z Uniwersytetem Warszawskim opiekują 
się mogiłami Powstańców Warszawskich. Od lat wspie-
rają Młodzieżowe Centrum Wychowawcze we Lwowie 
– dostarczają tam pomoc humanitarną. W tym roku zor-
ganizowali zbiórkę na zakup agregatu prądotwórczego 
dla szkoły w Ukrainie i sami go dostarczyli.
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SPECJALNE WYRÓŻNIENIE GRUPOWE  
W KATEGORII „ÓSEMKI”

DZIELNICA MOKOTÓW

Szkolne Koło Wolontariatu „Wolontariat Bema”
LXV Liceum Ogólnokształcące im. gen. Józefa Bema

W wolontariacie aktywnie działają od roku 2021, zarów-
no uczniowie zdrowi i w pełni sprawni jak i uczniowie 
z niepełnosprawnościami i chorobami przewlekłymi. 
Chętnie podejmują działania na rzecz społeczności 
szkolnej i lokalnej. Motywem ich działania jest chęć 
niesienia bezinteresownej pomocy oraz szerzenia idei 
wsparcia, zrozumienia potrzeb drugiego człowieka, 
budowanie empatii w dzisiejszym, coraz brutalniejszym 
świecie.
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WYRÓŻNIENIA GRUPOWE W KATEGORII „ÓSEMECZKI”

DZIELNICA BEMOWO
Szkolne Koło Wolontariatu 
Szkoła Podstawowa nr 357 w Warszawie

DZIELNICA BIELANY
„Klub Ośmiu”
Szkoła Podstawowa nr 77 im. Wandy Chotomskiej w Warszawie

Klub Ośmiu „Serce na dłoni”
Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 223 im. Partyzantów Ziemi Kieleckiej w Warszawie

Szkolny Klub Wolontariatu
Szkoła Podstawowa nr 273 im. dr Aleksandra Landy, Szkoła Filialna w Warszawie

„Klub Ośmiu” 
Szkoła Podstawowa nr 293 im. Jana Kochanowskiego w Warszawie

DZIELNICA URSYNÓW
Wolontariat
Szkoła Podstawowa nr 96 im. Ireny Kosmowskiej w Warszawie 

DZIELNICA WILANÓW
Szkolny Klub Wolontariuszy HETMANA
Szkoła Podstawowa nr 358 im. hetmana Jana Zamoyskiego w Warszawie

DZIELNICA WOLA
Szkolne Koło Wolontariatu
Szkoła Podstawowa nr 225 im. J. Gardeckiego w Warszawie

Szkolne Koło Wolontariatu
Bemowo

Szkoła Podstawowa nr 357 

Koło działa w szkole od 7 lat. Wolontariusze czytają 
książki dzieciom w oddziale zerówkowym w przedszko-
lu. Uruchomili autorski projekt Słoneczne Koło Ratunko-
we – w świetlicy szkolnej pomagają uczniom z klas 1-3 
w odrabianiu lekcji i zachęcają ich do zostania w przy-
szłości wolontariuszami. Inicjują na terenie szkoły oraz 
poza nią wiele akcji i zbiórek charytatywnych.



„Klub Ośmiu”
Bielany

Szkoła Podstawowa nr 77 im. Wandy Chotomskiej 

Klub działa od 24 lat. Wolontariusze niosą m.in. po-
moc niepełnosprawnej Pani Iwonie, przebywającej 
w ośrodku pomocy społecznej, dla której przygotowują 
paczki. Wspierają rodzinę kolegi ze szkoły, znajdującą 
się w trudnej sytuacji finansowej – zbierają dla nich 
żywność i środki chemiczne. Pomagają zwierzętom 
w schroniskach w Józefowie, Milanówku i Nowym Dwo-
rze Mazowieckim.

Klub Ośmiu „Serce na dłoni”
Bielany

Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi 
nr 223 im. Partyzantów Ziemi Kieleckiej

Klub istnieje od 2006 roku. Z uwagi na integracyjny 
charakter szkoły wolontariusze podejmują się zadań 
adekwatnie do swoich predyspozycji. Młodsi angażu-
ją się głównie w zbiórki, starsi podejmują inicjatywy 
cykliczne. Członkowie Klubu stworzyli szkolną grupę 
wsparcia – pomagają odrabiać lekcje w świetlicy szkol-
nej, wspierają ukraińskie rodziny mieszkające w Polsce 
i polskie mieszkające na Litwie.

Szkolny Klub Wolontariatu
Bielany

Szkoła Podstawowa nr 273  
im. dr Aleksandra Landy, Szkoła Filialna

Wolontariusze inicjują wiele ciekawych akcji charyta-
tywnych, są przy tym bardzo przedsiębiorczy. Jedną 
z nich była organizacja Dnia Życzliwości. Pozyskana 
przez nich do współpracy firma przekazała kosmetyki, 
które następnie razem ze zdrowymi przekąskami, wo-
lontariusze zawieszali na bramach potrzebujących są-
siadów. Zorganizowali piknik szkolny, podczas którego 
zbierali pieniądze na operację 4-letniej Poli z poraże-
niem mózgowym.
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„Klub Ośmiu”
Bielany

Szkoła Podstawowa nr 293  
im. Jana Kochanowskiego

Członkowie Klubu od lat pomagają bielańskim seniorom, 
podopiecznym hospicjów oraz osobom niepełnospraw-
nym. Wspierają ich finansowo oraz spędzają z nimi czas. 
Aktywnie udzielają się w Bielańskim Ośrodku Wsparcia 
Seniorów – przygotowują dla nich słodkie poczęstunki, 
przed świętami piszą kartki a później wspólnie kolędują.

Wolontariat

Szkoła Podstawowa nr 96 im. Ireny Kosmowskiej

Wolontariusze chętnie inicjują oraz włączają się w ak-
cje charytatywne na terenie szkoły, parafii i dzielnicy. 
Po wybuchu wojny w Ukrainie pomogli znaleźć domy 
blisko 500 osobom, przygotowywali paczki żywnościo-
we dla uchodźców, zbierali ciepłe skarpety dla żołnie-
rzy ukraińskich. Wspierają materialnie ubogie rodziny 
ze szkoły. Organizują paczki dla podopiecznych Domu 
Opieki „Leonard”.

Szkolny Klub Wolontariuszy HETMANA
Wilanów

Szkoła Podstawowa nr 358  
im. hetmana Jana Zamoyskiego

Wolontariusze charakteryzują się kreatywnością i po-
trzebą ekspresji artystycznej. W szkole działa koło kra-
wieckie, podczas zajęć wolontariusze szyją maskotki, 
a dochód z ich sprzedaży przeznaczają na zakup pre-
zentów dla dzieci z Domu Dziecka. Aby pomóc w lecze-
niu taty jednej z uczennic, zorganizowali targ śniada-
niowy, sprzedawali kanapki i przekąski a zysk przekazali 
na ten cel. Sami wyremontowali salę techniczną w szko-
le – odrestaurowali stoły. Pomagają młodszym kolegom 
w odrabianiu lekcji w świetlicy.
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Szkolne Koło Wolontariatu
Wola

Szkoła Podstawowa nr 225 im. J. Gardeckiego

Członkowie Koła współpracują z Domem Pomocy Spo-
łecznej „Budowlani” – dla podopiecznych organizują 
zajęcia plastyczne. Uśmiech seniora sprawia im radość 
i wywołuje ciepło na sercu. Zorganizowali kiermasz a do-
chód przeznaczyli na budowę psiej budy dla schroniska 
w Nowym Dworze Mazowieckim. Chętnie niosą pomoc 
mieszkańcom Afryki. Razem z Fundacją Redemptoris 
Missio organizują zbiórki artykułów higienicznych, opa-
trunkowych i butelek dla dzieci.

SPECJALNE WYRÓŻNIENIE GRUPOWE  
W KATEGORII „ÓSEMECZKI”

DZIELNICA BIELANY
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„Klub Ośmiu”
Szkoła Podstawowa nr 53 im. Mariusza Zaruskiego

Wolontariusze angażowali się w pomoc uchodźcom 
z Ukrainy, organizowali w szkole kiermasze „Kanapka 
dla Ukrainy”. Pozyskane pieniądze przekazywali przy-
jeżdżającym do Warszawy uchodźcom oraz dostarczali 
kanapki na warszawskie dworce kolejowe. Zawozili 
również na granicę zebraną w szkole odzież i artykułu 
higieniczne. Pomagają także zwierzętom ze schroniska 
w Celestynowie, organizują akcje proekologiczne.



NAJAKTYWNIEJSI W DZIELNICACH

W kategorii „Ósemka”

BEMOWO  Hanna Nowicka, Agata Podlach, Gabriela Stabrawa

BIAŁOŁĘKA  Julia Jaworska, Alan Kołodziejczyk, Maja Sukniewicz, Nina Sulej

BIELANY  Aleksandra Kurczak, Zuzanna Majchrowska, Kinga Niemirska, Karol 
Rzodkiewicz, Zuzanna Serkis, Weronika Smoleń, Szymon Sokołowski, Maria Szczepańska

MOKOTÓW  Kamila Adamiak, Michalina Pepel, Alicja Potocka, Wiktoria Wiśniewska

PRAGA-POŁUDNIE  Oliwia Donica, Aleksandra Miotła, Krzysztof Miszta, Ewa 
Motoszko, Wojciech Zembrzuski

PRAGA-PÓŁNOC  Kacper Boganow, Jakub Gibowicz, Filip Łempicki, Bartosz Muśnicki, 
Diana Petrovska, Maja Poświata, Wiktoria Świrska, Stanisław Woźnica, Kamila Zych

REMBERTÓW Hanna Króliczek

ŚRÓDMIEŚCIE  Izabela Koperkiewicz

TARGÓWEK  Nikola Balcerak, Igor Fedyshyn, Bartłomiej Gugała, Julia Remiszewska, 
Tymoteusz Woźnicki

URSUS  Małgorzata Makowska, Maria Pawłowska, Mateusz Wojciewski

URSYNÓW  Adzhieva Dzhuvairiaa, Adnii Hrysenko, Zuzanna Latała, Katarzyna 
Ptaszyńska, Anna Zonenberg

WAWER  Franciszek Szostak

WŁOCHY  Krzysztof Malinowski, Mikołaj Ojrzanowski

WOLA  Julia Dadał, Amelia Fukowska, Wiktoria Górska

ŻOLIBORZ  Maria Błażewska, Adrian Dąbrowski, Krystian Kopeć

LEGIONOWO  Barbara Brzezińska, Marta Heliasz, Antonina Krzyszczuk, Kacper 
Mielniczuk, Anna Rostek, Maja Szmyt, Alina Świętochowska, Wiktoria Zarek, 
Krzysztof Zduńczyk

W Kategorii „Ósemeczka Grupy”

BEMOWO  Szkolne Koło Wolontariatu – Szkoła Podstawowa nr 357

BIELANY  Klub Ośmiu – Szkoła Podstawowa nr 53 im. Mariusza Zaruskiego

Klub Ośmiu – Szkoła Podstawowa nr 77 im. Wandy Chotomskiej

„Aniołki Wachowskiego” – Szkoła Podstawowa nr 209 im. Hanki Ordonówny

Klub Ośmiu „Serce na dłoni” – Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi  
nr 223 im. Partyzantów Ziemi Kieleckiej

Szkolny Klub Wolontariatu „Klub Ośmiu” – Szkoła Podstawowa z Oddziałami 
Integracyjnymi nr 247 im. Kazimierza Lisieckiego „Dziadka”

Szkolny Klub Wolontariatu – Szkoła Podstawowa nr 273 im. dr Aleksandra Landy, 
Szkoła Filialna

Szkolny Klub Wolontariatu „Budujemy dobro” – Szkoła Podstawowa nr 289  
im. Henryka Sienkiewicza

Klub Ośmiu – Szkoła Podstawowa nr 293 im. Jana Kochanowskiego

MOKOTÓW Klub Młodego Społecznika – Ognisko Pracy Pozaszkolnej „175”

OCHOTA  Szkolne Koło Wolontariatu – Szkoła Podstawowa nr 264 im. Gabrieli Mistral

PRAGA-POŁUDNIE  Szkolny Klub Wolontariatu – Szkoła Podstawowa nr 255  
im. Cypriana Kamila Norwida

ŚRÓDMIEŚCIE  Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi i Dwujęzycznymi 
nr 211 im. Janusza Korczaka (klasy 7-8)

URSYNÓW  Wolontariusze – Szkoła Podstawowa nr 96 im. Ireny Kosmowskiej

WILANÓW  Szkolny Klub Wolontariuszy HETMANA – Szkoła Podstawowa nr 358  
im. Hetmana Jana Zamoyskiego

WŁOCHY  Skarby Samorządu – Szkoła Podstawowa nr 94 im. I Marszałka Polski 
Józefa Piłsudskiego

WOLA  Szkolne Koło Wolontariatu – Szkoła Podstawowa nr 225 im. Józefa Gardeckiego

LEGIONOWO  Szkolne Koło Wolontariatu – Szkoła Podstawowa nr 8  
im. 1 Warszawskiej Dywizji Piechoty w Legionowie
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PATRONATY HONOROWE 2023

Rafał Trzaskowski  Prezydent m.st Warszawy, Patron Honorowy XXX Jubileuszowej  
Edycji Samorządowego Konkursu Nastolatków „Ośmiu Wspaniałych” 

Adam Struzik  Marszałek Województwa Mazowieckiego, Patron Honorowy Gali 
XXX Jubileuszowej Edycji Samorządowego Konkursu Nastolatków 
„Ośmiu Wspaniałych”

KOMITET HONOROWY 

Urszula Kierzkowska  Burmistrz Dzielnicy Bemowo m.st. Warszawy

Grzegorz Kuca   Burmistrz Dzielnicy Białołęka m.st. Warszawy 

Grzegorz Pietruczuk  Burmistrz Dzielnicy Bielany m.st. Warszawy 

Rafał Miastowski   Burmistrz Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy 

Dorota Stegienka   Burmistrz Dzielnicy Ochota m.st. Warszawy 

Tomasz Kucharski  Burmistrz Dzielnicy Praga-Południe m.st. Warszawy 

Jacek Jeżewski   Burmistrz Dzielnicy Praga-Północ m.st. Warszawy 

Maciej Iwanicki   Burmistrz Dzielnicy Rembertów m.st. Warszawy 

Aleksander Ferens  Burmistrz Dzielnicy Śródmieście m.st. Warszawy 

Małgorzata Kwiatkowska  Burmistrz Dzielnicy Targówek m.st. Warszawy 

Bogdan Olesiński   Burmistrz Dzielnicy Ursus m.st. Warszawy 

Robert Kempa   Burmistrz Dzielnicy  m.st. Warszawy

Norbert Szczepański  Burmistrz Dzielnicy Wawer m.st. Warszawy 

Ludwik Rakowski   Burmistrz Dzielnicy Wilanów m.st. Warszawy 

Krzysztof Strzałkowski  Burmistrz Dzielnicy Wola m.st. Warszawy 

Paweł Michalec   Burmistrz Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy

KOMITET ORGANIZACYJNY

Przewodnicząca 

Komitetu Organizacyjnego  Joanna Fabisiak, Prezes Fundacji „Świat na Tak”

Dzielnica Bemowo Ewa Wyrwich-Hejduk – Wydział Oświaty i Wychowania

Dzielnica Białołęka Katarzyna Banasik – Wydział Oświaty i Wychowania 

Dzielnica Bielany Agnieszka Kowalska – Młodzieżowy Dom Kultury  
im. M. Gwizdak

Dzielnica Mokotów Łukasz Łach – Wydział Oświaty i Wychowania

Dzielnica Ochota Anna Gula – Wydział Oświaty i Wychowania

Dzielnica Praga-Południe Edyta Kurant – Wydział Oświaty i Wychowania

Dzielnica Praga-Północ Agnieszka Suszyńska – Wydział Oświaty i Wychowania 

Dzielnica Rembertów Sylwia Firląg-Dutkiewicz – Wydział Oświaty i Wychowania 

Dzielnica Śródmieście Marta Kleinschmidt – Wydział Oświaty  
i Funduszy Europejskich

Dzielnica Targówek Aneta Szlakiewicz – Wydział Edukacji i Wychowania 

Dzielnica Ursus Katarzyna Cichocka – Wydział Oświaty i Wychowania

Dzielnica  Aneta Rachtan – Wydział Oświaty i Wychowania 

Dzielnica Wawer Joanna Kucharska – Wydział Oświaty i Wychowania 

Dzielnica Wesoła Kamila Żbikowska – Wydział Oświaty i Wychowania 

Dzielnica Wilanów Anna Kotecka, Aneta Ufnal – Wydział Oświaty  
i Wychowania

Dzielnica Włochy Anna Zakrzewska  – Wydział Oświaty i Wychowania 

Dzielnica Wola Justyna Korga – Wydział Oświaty i Wychowania

Dzielnica Żoliborz Monika Grzyb – Wydział Oświaty i Wychowania

Miasto Legionowo Małgorzata Loba – Wydział Edukacji
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BUDUJEMY ŚWIAT NA TAK 
– FUNDACJA  

Fundacja „Świat na Tak” powstała  
4 grudnia 1998 r. w Warszawie.  
Skupia samorządowców, środowiska 
oświatowe a przede wszystkim młodzież  
i sympatyków idei wolontariatu. 
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Działa na rzecz wszechstronnej pomocy młodzieży, pro-
mowaniu idei młodzieżowego wolontariatu oraz mode-
lu życia bez uzależnień i przemocy. Cele realizowane 
są między innymi przez:

•	 organizowanie Samorządowego Konkursu Na-
stolatków „Ośmiu Wspaniałych”

•	 tworzenie „Klubów Ośmiu” – młodzieżowego 
wolontariatu w szkołach

•	 wsparcie młodych, wkraczających w dorosłe 
życie – Droga do samodzielności

•	 organizowanie wydarzeń i konferencji dla 
i o młodzieży oraz dla jej opiekunów

•	 wydawanie poradników i informatorów, zwią-
zanych z prowadzoną działalnością

•	 prowadzenie społecznych kampanii – Amba-
sador Dobra.

FUNDACYJNE KAMIENIE MILOWE

1993 Inauguracja Samorządowego Konkursu Nastolat-
ków „Ośmiu Wspaniałych” (9.12)

1994 Powstanie pierwszego „Klub Ośmiu” przy Mło-
dzieżowym Domu Kultury na Bielanach (obecnie 
MDK im. Marii Gwizdak)

1998 Akt założycielski Fundacji „Świat na Tak” (4.12.)

2001 Porozumienie o współpracy z Ministerstwem 
Edukacji Narodowej (26.09.)

2004 Uzyskanie statusu organizacji pożytku publiczne-
go (30.03.)

2004 Nagroda w kategorii „Inicjatywy Edukacyjne” 
w Konkursie Pro Publico Bono (11.11.)

2004 Otrzymanie sztandaru od miasta Przemyśl (4-6.06.)

2010 Inauguracja Konkursu „Być Polakiem”

Akt notarialny.

Nagroda Pro Publico Bono  
w kategorii Inicjatywy Edukacyjne

Deklaracja Współpracy w zakresie rozwijania 
młodzieżowego wolontariatu w szkołach, 2001



Każde działanie ma swój początek. W historii Fundacji 
było wiele takich premierowych, pierwszych wydarzeń:

1993 Inauguracja stołecznej edycji Samorządowego 
Konkursu Nastolatków „Ośmiu Wspaniałych”

1994 Stołeczna gala Konkursu „Ośmiu Wspaniałych” – 
Galeria Porczyńskich Muzeum Kolekcji im. Jana 
Pawła II (12.05.)

1994 Powstaje „Klub Ośmiu” przy Młodzieżowym 
Domu Kultury na Bielanach (obecnie MDK im. Ma-
rii Gwizdak)

1994  Inauguracja ogólnopolskiej edycji Samorządowe-
go Konkursu Nastolatków „Ośmiu Wspaniałych”

1995 Ogólnopolska gala Konkursu „Ośmiu Wspania-
łych” – Galeria Porczyńskich Muzeum Kolekcji im. 
Jana Pawła II (9.06.)

1996 Debata młodzieżowa na temat poprawy relacji 
międzyludzkich, KPRM, Warszawa

1997 Gala ogólnopolska Konkursu „Ośmiu Wspania-
łych” we Wrocławiu

1998 Rejestracja w KRS Fundacji „Świat na Tak” (4.12.)
1998 Kronika Konkursu „Ośmiu Wspaniałych” – publikacja

1998 I Integracyjny Bal Karnawałowy w Urzędzie m.st. 
Warszawy

1998 Obóz dla wolontariuszy – Lipnica Wielka
2000 I Wydanie czasopisma „Po prostu Tak”
2000 Wydanie Poradnika „Droga do samodzielności”
2001 Porozumienie o współpracy z Ministerstwem 

Edukacji Narodowej (26.09.)
2001 Startuje Pogotowie Naukowe
2002 Wprowadzenie nowej kategorii do Konkursu: 

„Ósemeczki” – dzieci w wieku 8-12 lat
2002 Pierwsze wydanie kompendium „Młodzieżowy 

Wolontariat”
2002 Wprowadzenie Indeksu Wolontariusza
2003 Przyznanie tytułów Ambasadora Dobra
2003 I Wielki Piknik Młodych Wolontariuszy
2003 Wigilia Polska na Placu Zamkowym
2004 Fundacja otrzymuje status organizacji pożytku 

publicznego (30.03.)
2004 Miasto Przemyśl obdarowuje Fundację sztanda-

rem (podczas gali 4-6.06.)
2004 Nagroda w kategorii „Inicjatywy Edukacyjne” 

w Konkursie Pro Publico Bono (11.11.)

2004 Konkurs „Festiwal Dobrego Słowa i Piosenki”
2005 Ustanowienie „Dnia na Tak” – Kapituła Klubów 

Ośmiu we Wrocławiu
2010 Inauguracja Konkursu „Być Polakiem”
2010 Prezes Fundacji Joanna Fabisiak zostaje udekoro-

wana Orderem Uśmiechu
2011 Warszawski bank usług wolontarystycznych dla 

seniorów
2013 I „Bieg na Tak” Warszawa (24.03.)
2015 Ustanowienie Certyfikatu Szkoła Przyjazna Wo-

lontariatowi Fundacji „Świat na Tak”
2021 Integracyjny Bal Karnawałowy – online (XXIII) 

(12.02.)
2021 Startują webinary. Na początek: „Nasz mózg jest 

kłamczuchem, czyli o 7 nawykach optymalnego 
życia”

2021 I Warszawski Bal Wolontariusza (16.10.)

Sztandar z przesłaniem dla pracowników i wolontariuszy Fundacji
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DOBRO ZWYCIĘŻA – KONKURS 
„OŚMIU WSPANIAŁYCH”  

Celem Konkursu jest promowanie 
pozytywnych, prospołecznych postaw  
i działań młodzieży na rzecz najbliższego 
otoczenia: grupy rówieśniczej, sąsiadów, 
osiedla, szkoły, klasy oraz upowszechnianie 
zachowań życzliwości na co dzień,  
jako antidotum na agresję w życiu 
społecznym. 

Co rocznie Patronat nad edycją stołeczną 
przyjmują Prezydent i Burmistrzowie  
m.st. Warszawy.
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i wyróżnieni otrzymują dyplomy i pamiątkowe statuet-
ki. Uroczystości – zarówno ogólnopolska, odbywająca 
się co roku w innym mieście, jak i lokalne – zyskują za-
wsze godną oprawę i towarzyszą im ciekawe występy. 
Każdą edycję dokumentuje kronika. Kronika jest roz-
dawana uczestnikom spotkań oraz rozsyłana do szkół, 
w których działają „Kluby Ośmiu”. Finały Konkursów 
nie są końcem, lecz początkiem działalności laureatów 
i wyróżnionych oraz inspiracją dla innych jak mogą żyć 
i działać.

Joanna Fabisiak, inaugurując w 1993 r. Konkurs „Ośmiu 
Wspaniałych”, inspirowała się przesłaniem westernu 
„Siedmiu Wspaniałych”. Bohaterowie filmu przeciw-
stawiają się dyktatowi zła w małym meksykańskim mia-
steczku i zwyciężają. To proste przesłanie „wystarczy 
niewielu, by zmienić wiele” było pełne optymizmu i do-
skonale nawiązywało do założeń Konkursu.

Rodzicami chrzestnymi Konkursu są: (+) Alina Janowska-
-Zabłocka oraz Józef Menes. Corocznie nad Konkursem 
Patronat Honorowy obejmują Prezydenci, Burmistrzo-
wie, Wójtowie wielu miast i gmin w Polsce, Starostowie 
i Marszałkowie w powiatach i województwach.

Konkurs odbywa się nieprzerwanie od 30 lat, ma cha-
rakter ogólnopolski i dwuetapowy. Otwierają go elimi-
nacje na szczeblu lokalnym: miasta, gminy, powiatu, 
województwa. W przypadku Warszawy etap ten prze-
prowadzany jest na szczeblu dzielnicowym. Na tym 
etapie wyłanianych jest maksymalnie ośmiu laureatów 
indywidualnych w kategorii „Ósemka”. Do eliminacji 
ogólnopolskich komitety lokalne zgłaszają tylko jedne-
go laureata. Bierze on udział w wyborze ogólnopolskiej 
ósemki zwyczajnych-niezwyczajnych „Wspaniałych”. 
Laureatem w kategorii „Ósemka” można być tyko raz, 
zarówno na szczeblu lokalnym jak i ogólnopolskim. 
W edycji lokalnej prowadzane jest również postępowa-
nie konkursowe indywidualne w kategorii „Ósemecz-
ka”, obejmujące młodsze dzieci. Jury wybiera spośród 
kandydatów nie więcej niż 8 wyróżnionych. Kandydaci 
mogą uczestniczyć w Konkursie wielokrotnie, ale tylko 
na etapie lokalnym. Zarówno Jury Lokalne jak Ogólno-
polskie ma prawo przyznać wyróżnienia równorzędne 
a Prezes Fundacji „Świat na Tak” wyróżnienie specjalne. 
Wybór laureatów dokonywany jest także spośród gru-
powych zespołów wolontariuszy. 

Wyrażeniem uznania dla postaw i działań młodych wo-
lontariuszy jest uroczysta gala, podczas której laureaci 

W dowód uznania dla pracy wolontariuszy największa 
sala Młodzieżowego Domu Kultury im. Marii Gwizdak 

została nazwana Salą „8 Wspaniałych”

Gala w 2022 roku, Ursynowskie Centrum Kultury 
„Alternatywy”



Stołeczne gale Samorządowego Konkursu Nasto-
latków „Ośmiu Wspaniałych” są nieprzerwanie orga-
nizowane są od 30 lat. Pierwsza miała miejsce w Ga-
lerii Porczyńskich Muzeum Kolekcji im. Jana Pawła II 
(12.05.1994 r.). Przez kolejne dwa lata w murach tego 
muzeum odbywały się wspólne gale – stołeczna i ogól-
nopolska, aby 1997 r. rozdzielić się na dwie niezależne 
imprezy.

Kolejne gale organizowane były m.in. w Sali Kongreso-
wej Pałacu Kultury i Nauki, Teatrze Wielkim – Operze 
Narodowej, Teatrze Komedia, Teatrze Narodowym, 
Teatrze Polskim, Teatrze Roma, Domu Kultury „Arsus”, 
Ursynowskim Centrum Kultury „Alternatywy” oraz 
na Zamku Królewskim.

Ogólnopolskie gale Samorządowego Konkursu Nasto-
latków „Ośmiu wspaniałych” odbywają się od 1995 r. 
Od 1997 r. gościły ją różne miasta, niektóre dwukrotnie. 
Dotychczas gale ogólnopolskie odbyły się w następu-
jących miastach: Wrocław (1997, 2006), Toruń (1998), 
Częstochowa (1999, 2005), Wadowice (2000), Po-
znań-Września (2001), Rzeszów (2002, 2013), Białystok 
(2003, 2012), Przemyśl (2004), Białogard (2007, 2019), 
Kamień Pomorski (2008, 2014), Poznań (2009), Wał-
brzych (2010), Gdynia (2011), Ostróda (2015), Prudnik 
(2016), Gdańsk (2017), Trzebiatów (2018).

W okresie pandemii Covid trzykrotnie, w 2020 ,2021, 
2022 r. połączone one były z galami stołecznymi.

LAUREACI W KATEGORII ÓSEMKI 
STOŁECZNYCH EDYCJI SAMORZĄDOWEGO 

KONKURSU NASTOLATKÓW  
„OŚMIU WSPANIAŁYCH” 1994-2023

(Pogrubioną czcionką odznaczono laureatów stołecznych, którzy zo-
stali laureatami edycji ogólnopolskich; w ramce odznaczono osoby, 
których już nie ma z nami)

1994 r.
Michał Borejko, Magda Gruziel, Bogusław Jankowski, 
Tomasz Jaworski, Łukasz Osmulski , Sylwia Pawlak, 
Małgorzata Piotrowska, Filip Wyszomirski.

1995 r.
Marcin Dębniak, Łukasz Kozłowski, Monika Mańczak, 
Dorota Młynarczyk, Emilia Mróz, Andrzej Radowski, 
Joanna Rębecka, Monika Sokulska.

1996 r.
Piotr Kłusek, Krystian Malesa, Cezary Naftański, 
Gertruda Orzelska, Agata Rodziewicz, Małgorzata 
Seroczyńska, Mateusz Sieniewicz, Marcin Władykowski.

1997 r.
Agnieszka Bielska, Paweł Bucki, Ewelina Czyż, Łukasz 
Hasiuk, Tomasz Janczak, Bartek Królikowski, Aneta 
Księżak i Magdalena Mazurkiewicz, Anna Mankiewicz, 
Wojciech Mossakowski, Anna Ostrowska, Małgorzata 
Skwarek, Ryszard Śmietański.

1998 r.
Justyna Grabska, Wioletta Kaliszewska, Paulina 
Kamionka, Monika Machowina, Julia Majewska, 
Krzysztof Pielechowski, Piotr Ryczek, Norbert Stroiński.

1999 r.
Patrycja Dragun, Katarzyna Hryciuk, Emilia Jarochowska, 
Karolina Kowalska, Krzysztof Milewski, Irmina 
Nockiewicz, Sebastian Pióro, Martyna Wojciechowska .

Gala 2006 roku odbyła się w Teatrze Polskim 
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2008 r.
Dominika Dombrat, Anastazja Faruga, Antonina Kiliś, 
Bartosz Maćkiewicz, Jarosław Melon, Agnieszka 
Popławska, Różą Poszytek, Anna Ruszpel.

2009 r.
Aleksandra Górecka, Wioletta Kamińska, Helena Mazur, 
Michał Nowacki, Magda Oleś, Olga Remiszewska, 
Michał Sierzputowski, Aleksandra Skrzypkowska.

2010 r.
Aneta Dreczko, Alicja Jędrzejewska, Justyna Kupidura, 
Aleksandra Lizik, Marta Markowska, Karolina 
Najkowska, Marcin Protas, Aleksandra Wicik.

2011 r.
Konrad Czarnecki, Karolina Domańska, Alicja 
Harasimczuk, Magdalena Mościcka, Martyna Sobczyk, 
Małgorzata Sommer, Piotr Wencel, Marta Zagajewska.

2012 r.
Khava Aboubakarova, Martyna Jankowska, Agata 
Kołodziejczyk, Sylwia Kraft, Piotr Przeperski, Kamila 
Serkis, Stella Wiśniewska, Izabela Wrzosek.

2013 r.
Piotr Bryła, Aleksandra Dziewińska, Adam Janowski, 
Aleksandra Kędzierska, Dagmara Rudowska, Nikola 
Sawicka, Agnieszka Sułkowska, Katarzyna Szybisty.

2014 r.
Maciej Adamek, Antoni Bremer, Bartłomiej Efenberg, 
Sylwia Gładek, Marcin Grochowski, Mariusz Karwas, 
Katarzyna Lenkowska, Angelika Małecka.

2015 r.
Angelika Andziak, Martyna Kucharska, Gabriela Matus, 
Dagmara Mariańska, Anna Nadaj, Adrianna Piłatowicz, 
Paulina Rzewuska, Przemysław Sędek.

2016 r.
Izabela Choim, Zofia Gudaszewska, Zuzanna 
Kędzierska, Aleksy Kielak, Laura Monikowska, Laura 
Palka, Daniel Radzki/Racki, Aleksandra Werwińska.

2017 r.
Dominika Brzozowska, Łucja Jahanowicz, Katarzyna 
Karwowska, Julia Kowalik, Anna Pająk, Mira 
Raghavacharya, Kamil Serafin, Julia Więcławska.

2018 r.
Kacper Hasik, Marta Kaczmarek, Zofia Keller, Damian 
Malec, Patrycja Szwarc, Łucja Tarwacka, Kamil 
Trochimiak, Mateusz Wietrak.

2019 r.
Krystian Bartman, Natalia Czub, Anna Galska, Natalia 
Mazurek, Aleksandra Rasińska, Emilia Rugowska, 
Natalia Zielińska, Gabriela Żurawik.

2020 r.
Julia Borowska, Dorota Dolecka, Daria Kalinowska, 
Krzysztof Kmieć, Marcin Ochmański, Paweł Patoka, 
Magdalena Stefańska, Wiktoria Nowakowska.

2021 r.
Wiktoria Drejko, Agnieszka Gełczewska, Marta 
Jaczewska, Piotr Marud, Oliwia Nartanowicz, Julia 
Orzeszyna, Zuzanna Rosiak, Wiktoria Wójtowicz.

2022 r.
Weronika Broniszewska, Wiktoria Krajczyńska, Jędrzej 
Kukier, Dominik Laskowski, Maja Maciejewska, 
Aleksandra Podgórska, Katarzyna Włoch, Pola Zęgota.

2023 r.
Maria Błażewska, Izabela Koperkiewicz, Krzysztof 
Malinowski, Krzysztof Miszta, Diana Petrovska, 
Maja Sukniewicz, Wiktoria Wiśniewska, Mateusz 
Wojciewski.
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2000 r.
Tomasz Dmoch, Paulina Gilewska, Paulina Karcz, Ewelina 
Kołakowska, Olga Kowalczyk, Maciej Krętkiewicz, Klementyna 
Stępniewska, Michał Wieczorek.

2001 r.
Monika Bęcłowicz, Małgorzata Bucholc, Joanna Kuczyńska, 
Ewa Nowak, Marcin Świderski, Agata Urban, Jakub Wojdecki, 
Adam Zieliński.

2002 r.
Karol Badeja, Izabela Bołtryk, Łukasz Chojecki, Joanna 
Dobosz, Beata Michalska, Krystyna Piaseczyńska, Maciej 
Piwowarski, Anna Zadrożna.

2003 r.
Kamila Cichocka, Marcin Grzybowski, Małgorzata Kłodowska, 
Piotr Kociszewski, Dagmara Krauze, Aleksy Malawski, 
Małgorzata Wielkosz, Wojciech Żejmo .

2004 r.
Wioleta Jaworska, Edyta Narkiewicz, Zuzanna Proszowska, 
Ewelina Rachtan, Katarzyna Syga, Łukasz Szymanek, 
Katarzyna Śmiech, Zofia Wojtkowska.

2005 r.
Monika Ceglińska, Agata Djaczenko, Hanna Gąsienica, Judyta 
Kaczmarska, Bartosz Mazurek, Kinga Najkowska, Paweł 
Prusakiewicz, Sylwia Walicka.

2006 r.
Bartosz Biernacki, Katarzyna Filipczak, Justyn Giecewicz, 
Piotr Kobryń, Ewa Marczak, Marta Netter, Agnieszka Pajder, 
Wojciech Szewczyk.

2007 r.
Paulina Adaszewska, Agnieszka Konecka, Anna Kosińska, 
Jacek Nowak, Katarzyna Skomorowska, Aleksandra Szulwic, 
Paulina Świerczewska, Sebastian Waś.
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Gala w 2013 roku, Sala Kongresowa Pałacu Kultury  
i Nauki, Warszawa z udziałem „rodziców chrzestnych” 
Konkursu: Aliny Janowskiej-Zabłockiej i Józefa Menesa

Sala Kongresowa Pałacu Kultury i Nauki kilkakrotnie 
gościła stołeczną galę Konkursu „Ośmiu Wspaniałych”

Galę w 2010 roku w Sali Kongresowej Pałacu Kultury i Nauki prowadziła Agata Młynarska

Gala w 2008 roku, Sala Kongresowa Pałacu Kultury  
i Nauki, Warszawa. Wystąpiła m.in. Patrycja Kazadi



EDUKACJA I ROZWÓJ 
WOLONTARIUSZY 

Fundacja wspiera edukację i rozwój 
wolontariatu i wolontariusza. To jeden 
z filarów realizowanej w Klubach metody 
wychowawczej. Praca wolontariusza 
wymaga wielu wyzwań. Jak sobie z nimi 
poradzi zależy od dobrego przygotowania 
merytorycznego. Wolontariusze biorą 
udział w szkoleniach wstępnych: 
psychologicznym, medycznym i prawnym 
a potem szkoleniach specjalistycznych 
– dopasowanych do wykonywanej pracy 
i osobistych predyspozycji. Istotną rolę w tym 
procesie odgrywa Opiekun „Klubu Ośmiu”, 
który wspiera proces rozwojowy swoich 
podopiecznych. 
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OGÓLNOPOLSKIE KONFERENCJE 
DLA WOLONTARIUSZY I OPIEKUNÓW

Od 23 lat Fundacja organizuje corocznie konferencje 
dla wolontariuszy oraz Opiekunów Klubów działających 
na terenie całej Polski. W ciągu minionych lat wzięło 
w nich udział 4000 osób. Zajęcia prowadzą specjali-
ści – ludzie nauki i praktycy. Warsztaty prowadzone 
w trakcie konferencji to doskonała możliwość uzupeł-
nienia wiedzy i nabycia praktycznego doświadczenia, 
potrzebnych w pracy wolontariusza.

Tematyka szkoleń zawsze odpowiada na zgłaszane 
przez klubowiczów potrzeby oraz wyzwania współcze-
snego świata np. „Dialog i współpraca międzypokole-
niowa”, „Wiem jak pomagać – czyli co możesz zrobić 
dla innych”, „Realna przemoc w fikcyjnym świecie In-
ternetu”, „Wolontariat ma MOC”.

Konferencje to nie tylko wykłady i praca warsztatowa. 
To przede wszystkim wyjątkowe spotkania integrujące 
wolontariuszy i Opiekunów. Dzięki temu mogą wspólnie 
podejmować nowe zadania, wspierać się w sytuacjach 
kryzysowych i wymieniać doświadczeniami.

2000 r.
•	 Konferencja „Młodzieżowy Wolontariat w gminie, 

szkole” pod patronatem Pana Jerzego Buzka, War-
szawa (9-10.12)

Szkolenie wstępne dla Opiekunów  
„Klubów Ośmiu” w szkołach

2001 r.
•	 Ogólnopolska Konferencja „Młodzieżowy wolonta-

riat w służbie społeczeństwu” cz.1. (1.12.)

2002 r.
•	 Ogólnopolska Konferencja „Młodzieżowy wolonta-

riat w służbie społeczeństwu” cz.2. (9-10.03)
•	 Ogólnopolska Konferencja „Młodzieżowy Wolontariat 

szkołą kształtowania charakteru”, Warszawa (6-7.12)

2003 r.
•	 Ogólnopolska Konferencja wolontariuszy i opie-

kunów „Młodzieżowy wolontariat – odpowiedzial-
ność za siebie i za innych” w powiązaniu z jubile-
uszem pięciolecia Fundacji (29-30.11.), Auditorium 
Maximum w Uniwersytecie Warszawskim)



2004 r.
•	 Ogólnopolska konferencja Opiekunów Klubów 

Ośmiu w Biurze Rzecznika Praw Obywatelskich 
(26-72.03)

2008 r.
•	 Konferencja „Daj siebie innym” (4.03, Sejm RP)

2016 r.
•	 Konferencja dla wolontariuszy i opiekunów „Trudno-

ści w pracy wolontariusza” (1-3.12)

Obóz w Nowięcinie koło Łeby, 2008  
– Gra terenowa – Aktywuj sąsiadów

Warsztat pracy wolontariusza: nauka tańca,  
podczas konferencji – Warszawa, 2016

•	 Konferencja dla wolontariuszy i opiekunów pod tytułem 
„Warto być dla innych”, w programie Pierwszy Konkurs 
Krasomówczy „Festiwal Dobrych Słów” (4-5.12)

2005 r.
•	 Konferencja dla wolontariuszy i opiekunów pod ty-

tułem „Moje miejsce na ziemi. Młodzieżowy wolon-
tariat w szkole Jana Pawła II” (3-4.12)

2006 r.
•	 Konferencja „Miej odwagę żyć odważnie”, Warszawa
•	 Konferencja „Rola i zadania wychowawcy w kształ-

towaniu osobowości młodego wolontariusza” 
(18.11, Sejm RP)

2007 r.
•	 Konferencja „Przemoc w grupie rówieśniczej”, War-

szawa
•	 Konferencja „Młodzieżowy wolontariat – Kluby 

Ośmiu w szkole, gminie”, Warszawa

2010 r.
•	 Konferencja „Dialog i współpraca międzypokolenio-

wa”, Warszawa

2013 r.
•	 Konferencja dla wolontariuszy i opiekunów pod ha-

słem „Dobry uczeń, wolontariusz, obywatel – jak zre-
alizować ten cel?” w Centrum Kultury „Dobre Miej-
sce” (29-30.11)

2014 r.
•	 Konferencja dla wolontariuszy i opiekunów Katolic-

kim Centrum Kultury „Dobre Miejsce”

2015 r.
•	 Konferencja „Demokracja nastolatków, czyli co mo-

żesz zrobić dla innych”
•	 Konferencja dla wolontariuszy i opiekunów „Wiem 

jak pomagać – czyli co możesz zrobić dla siebie i in-
nych” (17-19.12)
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2018 r.
•	 Konferencja dla wolontariuszy i opiekunów „Ukryte 

zagrożenia uzależnień” (30.11-1.12)

2019 r.
•	 Konferencja dla wolontariuszy i opiekunów „Wolon-

tariat a pomoc braciom mniejszym, czyli jak poma-
gać zwierzętom”



2021 r.
•	 Konferencja dla wolontariuszy i opiekunów „Realna 

przemoc w fikcyjnym świecie Internetu”, (3-5.12)

2022 r.
•	 Konferencja dla wolontariuszy i opiekunów w Bia-

łymstoku „Wolontariat ma MOC”

1998 r.
•	 Pierwszy obóz dla wolontariuszy w Lipnicy Wielkiej

1999 r.
•	 Obóz wolontariuszy w Błażejewku

2000 r.
•	 Obóz Liderów w Zakopanem

2001 r.
•	 Obóz Liderów w Ostrzycach koło Kartuz (21.07-31.07) 

2002 r.
•	 Obóz Liderów w Dźwirzynie

2003 r.
•	 Obóz Liderów w Zatwarnicy (26.06-2.07.2023)

2004 r.
•	 Obóz Liderów w Wasilkowie koło Białegostoku 

(26.07-6.08)

2005 r. 
•	 Obóz Liderów w Rytrze (ok. 100 osób; po raz pierw-

szy wolontariusze ze szkół podstawowych) 

2006 r.
•	 Obóz Liderów w Zalesiu pod Olsztynem (udział 

ok. 60 osób) (16-26.07.2006) Konferencja dla wolontariuszy i opiekunów, 
Białystok, 2022

OBOZY SZKOLENIOWE

Dla wolontariuszy, którzy chcieli być liderami i lider-
kami szkolnych „Klubów Ośmiu” Fundacja organizo-
wała obozy szkoleniowe. Celem było przygotowanie 
do odpowiedzialnego pełnienia roli lidera, praca nad 
własnym charakterem oraz nauka profesjonalnej 
pomocy potrzebującym. Obozowicze jeden dzień 
poświęcali społeczności lokalnej, np. w Rytrze zbie-
rali na szlakach turystycznych pozostawione przez 
turystów odpady, w Zatwarnicy najstarszym miesz-
kańcom porządkowali ogródki przydomowe. 
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Uczestnicy obozu dla wolontariuszy planują działania 
na rzecz lokalnej społeczności

Obóz Liderów w Ostrzycach k. Kartuz 2001

Obóz w Zalesiu, 2006 – Team Building

2007 r.
•	 Obóz Liderów na Wyspie Wolin

2008 r.
•	 Obóz Liderów w Nowięcinie koło Łeby

2010 r.
•	 Obóz Liderów w Zatwarnicy



WEBINARIA

Czas pandemii wymusił, ale i wzbogacił sposoby prowadzenia szkoleń i spotkań for-
macyjnych z wolontariuszami i opiekunami „Klubów Ośmiu”. Obok tradycyjnej for-
my nawiązywaliśmy kontakt online z Klubami. W organizowanych spotkaniach brało 
udział od 100 do 200 wolontariuszy. Tematyka jest bardzo zróżnicowana i odpowia-
dała na zapotrzebowanie młodzieży.

23.02.2021 r. – „Siła pomocy, pomagając innym pomagasz sobie”; gościem był Krzysz-
tof Świątek, opiekun „Klubu Ośmiu” w szkołach: Zespół Szkół Zawodowych im. S. Staszica, 
Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 2 IV Liceum Ogólnokształcące im. Marii Skłodowskiej-
-Curie w Olsztynie.

26.03.2021 r. – „Kultura popularna, jak ją oswoić?”; Konferencja dla opiekunów 
i wolontariuszy. Prowadzący: prof. dr hab. Mirosław Pęczak, ks. Michał Gutkowski, ks. 
Bogusław Jankowski, Pan Michał Grudziński, Pan Artur Szczęsny.

27.04.2021 r. – „Podnoszenie poprzeczki jako kształtowanie osobowości”; gośćmi 
spotkania byli laureaci Konkursu „Ośmiu Wspaniałych”: Pan Paweł Patoka, Pan Jakub 
Konieczny i Pani Katarzyna Jaroszewska oraz Pan Piotr Brud – psycholog z Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej.

20.10.2021 r. – „Kocham, lubię, szanuję osoby starsze”; gośćmi byli Pan Maciej Ray-
zacher – aktor oraz Pani Urszula Mroczek, opiekunka Klubu Ośmiu w Szkole Podsta-
wowej z Oddziałami Integracyjnymi nr 189 im. Józefa Piłsudskiego w Rembertowie.

7.10.2021 r. – „Wojna, czy jest tylko tam?”; gościem była Pani Anna Wojtacha kore-
spondentka wojenna. Pani Anna opowiedziała o pracy dziennikarskiej w realiach wo-
jennych, o życiu codziennym ludzi w krajach, których toczy się wojna oraz o zmianach 
jakie powoduje ona w ludziach. W drugiej części Pani Zofia Cnotek-Guzek – opiekun 
„Klubu Ośmiu” w Szkole Podstawowej nr 369 Im. Antoniego Bolesława Dobrowolskie-
go poruszyła temat konfliktów i tego jak można pomagać innym, którzy mają problem 
z ich rozwiązaniem.

9.11.2021 r. – „Ekologia na co dzień i od święta”; gościem była Pani Grażyna Hodun 
z Fundacji Ośrodka Edukacji Ekologicznej oraz Pan Krzysztof Kowalczyk, Hm.  Canis 
HR, Drużynowy 73 Drużyny Harcerskiej OSTOJA; założyciel Harcerskiego Ruchu 
Ochrony Środowiska.

20.12.2021 r. – „Rodzinne pomysły na Wigilię”; gośćmi byli: Pan mec. Waldemar Guj-
ski oraz Pan Aleksy Kielak – wolontariusz zaprzyjaźniony z Fundacją „Świat na Tak”.

24.01.2022 r. – „O sporcie, motywacji i rywalizacji”; gośćmi byli: Pan Tomasz Ma-
jewski, lekkoatleta, dwukrotny mistrz olimpijski, mistrz Europy i wicemistrz świata 
w pchnięciu kulą, Pan Dominik Wietrak, Prezes Polskiego Związku Rugby na Wózkach, 
zawodnik drużyny rugby Four Kings, wieloletni wolontariusz.
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Webinar „Siła pomocy, pomagając innym pomagasz sobie; 
 gościem był Krzysztof Świątek, opiekun „Klubu Ośmiu” w szkołach w Olsztynie.

26.01.2021 r. – „Nasz mózg jest kłamczuchem, czyli o 7 nawykach optymalnego ży-
cia”; gościem była Pani Agata Koczowska, psycholog oraz autorka części scenariuszy 
animacji na kanale Przeciętny człowiek – opowiadamy o nawykach.

27.01.2021 r. – „Rola opiekuna w kształtowaniu świata wartości wolontariusza”; 
webinar dla opiekunów Klubów; gościem był dr hab. Wojciech Starzyński  – Prezes 
Zarządu Fundacji „Rodzice Szkole”.

19.02.2021 r. – „Problemy w relacjach dorośli-młodzież i jak sobie z nimi radzić” 
– webinar dla opiekunów Klubów; gościem była dr Agnieszka Kozak: psycholog, te-
rapeutka, coach, nauczyciel akademicki, trenerka biznesu. Adiunkt w Instytucie Psy-
chologii KUL.



11.01.2023 r. – „Fake Newsy”. Gościem specjalnym była Pani Agnieszka Kopacz-
-Domańska, dziennikarka i prezenterka wp.pl. Rozmowa dotyczyła pracy w me-
diach, m.in.: jak podchodzić do informacji na TikToku i Instagramie? Jak weryfiko-
wać źródła w Internecie? Uczestnicy webinaru uczyli się rozpoznawać przygotowane 
przez naszego gościa Fake Newsy.

27.02.2023 r. – „Nowa droga wyjścia z chaosu – początki polskiego hip-hopu.” Go-
ściem był dr Piotr Kajak, Wicedyrektor Centrum Języka Polskiego i Kultury Polskiej 
dla Cudzoziemców „Polonicum” Wydziału Polonistyki Uniwersytetu Warszawskiego, 
kulturoznawca, glottodydaktyk, prywatnie – fan polskiego hip-hopu. Rozmawialiśmy 
o buncie młodzieży po transformacji, którą przyjął formę hip-hopu. Uczestnicy we-
binaru uczestniczyli w quizie muzycznym, którego celem było rozpoznanie utworu 
klasyki hip-hopu. Zauważyliśmy pozytywne aspekty hip-hopu takiej jak współpraca, 
oryginalne kreacje, przedsiębiorczość.

27.03.2023 – „Jak żyć 
by nie zwariować”, Go-
ściem webinaru była Anna 
Lewczuk, trener zajmujący 
się psychologią rozwoju 
oraz programem dobrego 
samopoczucia. Rozmawia-
liśmy o emocjach, wcho-
dziliśmy w połączenie 
ze swoim ciałem poprzez 
skupienie uwagi na od-
dechu. Gość odpowiadał 
na trudne pytania z zakresu 
psychologii i dobrostanu 
osobistego. 

27.04.2023 – „Impro – im-
prowizacja teatralna jako sposób na samorozwój”, Gościem webinaru była Jolanta 
Sikorska, reżyserka, pedagożka teatralna, założycielka Teatru 59minut. Rozmawiali-
śmy o ćwiczeniach, które wprowadzają nas w kontakt z „wewnętrznym dzieckiem”. 
Dzięki tym zadaniom uwalniamy pokłady kreatywności oraz odblokowujemy narzuco-
ne przez społeczeństwo schematy, które blokują umysł i ciało.

16.03.2022 r. – „Edukacja nieformalna i kompetencje przyszłości jako droga roz-
woju osobistego”. W spotkaniu wziął udział: Michał Kowalczyk z Organizacji YoWo 
Poland, który mówił na temat: Edukacja nieformalna i poza formalna dla młodzieży, 
czyli jak zadbać o swój rozwój? Programie Erasmus+ nie tylko dla studentów oraz 
o wolontariacie poza granicami kraju. Projekt Fidea zaprezentowali Zofia i Kacper. 
W prezentacji opowiedzieli: Jak uczyć kompetencji przyszłości i czy w ogóle warto? 
Kompetencje przyszłości – czym są i jakie jest ich znaczenie? Przedstawienie metod, 
ćwiczeń i technik, które umożliwiają świadome rozwijanie kompetencji przyszłości 
u uczniów podczas realizacji podstawy programowej.

25.10.2022 r. – „Jak uczyć się razem w klasie z kolegami i koleżankami cudzoziem-
cami”. Gość specjalny: Katarzyna Sawko, Fundacja Polskie Forum Migracyjne. Na we-
binarze rozmawialiśmy o tolerancji oraz o tym jak się czuje osoby wchodząca w nową 
przestrzeń często z towarzyszącymi jej przeżyciami traumatycznymi. 

14.11.2022 r. – „Jak za-
chować się w sytuacjach 
krytycznych” Gość spe-
cjalny: Maciej Ignatowicz, 
ratownik GOPR. Na we-
binarze uczyliśmy się jak 
wiązać węzeł alpinistycz-
ny, zainstalowaliśmy apli-
kację ratunkową i omówi-
liśmy jej działanie. Nasz 
Gość opowiadał o swojej 
pracy oraz odpowiadał 
na liczne pytania dotyczą-
ce bezpieczeństwa w sy-
tuacjach krytycznych.

15.12.2022 r. – „ZERO WASTE ekologiczne święta”. Gościem specjalnym była Pani 
Katarzyna Wolszczak, prowadząca Akademię ZERO WASTE. Dzieli się swoją wiedzą 
i doświadczeniem prowadząc warsztaty i szkolenia. W trakcie webinaru uczyliśmy się 
jak wykonać ozdoby świąteczne z materiałów, które zostały wyrzucone. Rozmawiali-
śmy o sposobie na oszczędzanie energii oraz sprawdzaliśmy czy dobrze segregujemy 
śmieci.

34



GALERIA AMBASADORÓW  
DOBRA – SPOŁECZNA KAMPANIA 
NA RZECZ DOBRA WSPÓLNEGO  

„Nie jesteś jednak tak bezwolny,
A choćbyś był jak kamień polny,
Lawina bieg od tego zmienia,
Po jakich toczy się kamieniach.
I, jak zwykł mawiać już ktoś inny,
Możesz, więc wpłyń na bieg lawiny.”

Tytuł Ambasadora Dobra stanowi najwyższe wyróżnie-
nie indywidualne, przyznawane przez Fundację za ogól-
ną postawę i działania pro publico bono. Przyznawany 
jest od 2003 roku. Otrzymują go indywidualnie osoby, 
które swoim nastawieniem i pracą mogą być stawiane 
za wzór do naśladowania. 

Symbolem wręczanym wyróżnionym jest liść dębu. Dąb 
należy do długowiecznych i solidnych gatunków drzew 
liściastych. Jest symbolem siły i wytrzymałości. 

Ambasador Dobra to budowanie świata dobrej codzien-
ności, to osobiste zaangażowanie w upowszechnianie 
dobrych słów, dobrych zasad, dobrych obyczajów, to 
niepoddawanie się trudnościom, napotykanym w stara-
niach o pomnażanie dobra. 

Przez 20 lat Ambasadorami Dobra zostali: 

2003 r.
(†)Ksiądz Prymas Józef Kardynał Glemp, Hanna Gron-
kiewicz-Waltz, Małgorzata Bańkowska, Maria Buta, 
Anna Chmura, Danuta Chojnacka, Wojciech Chojnacki, 
Elżbieta Kalisz, Mariusz Kalisz, Małgorzata Łuczak, Ma-
rek Machała, Ewa Marzec,  (†)Bożenna Strzałkowska, 
Andrzej Tomczak, Janina Trzeszczyńska, Paweł Trzesz-
czyński;

2004 r.
Antoni Ćwikliński, Regina Katner,  (†)Andrzej Jaczewski,  
(†)Alina Janowska-Zabłocka

2005 r.
Bożena Laskiewicz, Jolanta Hrabina Mycielska

2006 r.
Katarzyna Olbrycht, Eleni Tzoka

2007 r.
Tomasz Błasiak, Iwona Rychlik, Rafał Sisicki

2008 r.
Aleksandra Banasiak, Jacek Kur

2009 r.
(†)Izabela Dzieduszycka, Ks. Bogusław Jankowski,  
Jarosław Jóźwiak, Renata Machała, Karolina Malczyk

2011  r.
Jadwiga Kaczorowska

2012 r.
Agata Młynarska

2013 r.
Jolanta Dakowska, Małgorzata Korzeb, Mirosław Korzeb

2014  r.
(†)Stanisław Kowalski, Bogdan Madej

2016  r.
Katarzyna Sienkiewicz

2017 r.
Alicja Chybicka

2018 r.
Bożena Górska

2019 r.
Emilia Bury, Małgorzata Zimmer

2021 r.
Hanna Trzaskowska

2022 r.
Wiesława Ćwiklińska, Anna Samborska, 
Joanna Tokarzewska, Marzanna Zawadzka-Ciępka 

2023  r.
Bogusław Łopuszyński, Tadeusz Maryniowski,  
Józef Menes
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(†) Ksiądz Prymas Józef 
Glemp, 2003 – za życzliwość 
dla idei młodzieżowego 
wolontariatu i jego 
promocję.

Hanna Gronkiewicz–Walz,  
2003  – za maksymę 
życiową: nie żyjesz tylko dla 
siebie.
(†) Izabela Dzieduszycka,  
2009 – za mądrą 
edukację wychowującą 
odpowiedzialnego 
człowieka.

Janina i Paweł 
Trzeszczyńscy,  
2003 – za troskliwą opiekę 
nad osobami 
z niepełnosprawnościami.

Ewa Marzec, 
2003 – za pomoc ludziom 
znajdującym się 
w trudnych sytuacjach.

Elżbieta i Mariusz Kalisz, 
2003 – za pomoc każdemu, 
w każdej sytuacji.

Danuta i Wojciech 
Chojnaccy, 
2003 – za wszechstronną 
pomoc udzielaną najbardziej 
potrzebującym rodzinom.

     

Małgorzata Bańkowska, 
2003 – za udzielaną pomoc 
prawną w najtrudniejszych 
życiowych sytuacjach.

 

(†) Bożenna Strzałkowska, 
2003 – za serce dla dzieci  
i młodzieży.

Alina Janowska–Zabłocka, 
2004 – za bycie pierwszym 
wolontariuszem idei 
Konkursu „Ośmiu 
Wspaniałych”.

Regina i Sławomir Katner, 
2004 - za opiekuńcze 
skrzydła rozpostarte nad 
Fundacją.

(†) Andrzej Jaczewski,  
2004 – za dzielenie się 
z potrzebującymi.

Antoni Ćwikliński,  
2004 – za bycie 
„Najukochańszym 
Nauczycielem”.

lekarz Bożena Laskiewicz, 
2005 – za pracę w Medical 
Aid for Poland Fund.
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Jolanta Hrabina Mycielska, 
2005 – za bezinteresowną 

służbę człowiekowi.

      

Ks. Bogusław Janowski, 
2007 – za pomysł tworzenia 

„Klubów Ośmiu”.

      

Agata Młynarska, 2012  
– za radość dawaną innym.

Prof. dr hab. Katarzyna 
Olbrycht, 2006  

– za wskazywanie wzorów 
i postaw godnych 

naśladowania.

Eleni Tzoka, 2006  
– za przebaczenie bez 

granic.

Tomasz Błasiak i Rafał 
Sisicki, 2007 – za genialny 

spektakl pokazujący 
bogactwo życia 

wewnętrznego osoby chorej 
psychicznie i stosunek do 

niej ludzi zdrowych – Kwiaty 
dla Algernona.

   

Jarosław Jóźwiak,  
2009 – za rozwiązywanie 

problemów nie do 
załatwienia.

Renata Machała,  
2009 – za piękno i artyzm 

naszych wydawnictw.

Jadwiga Kaczorowska,  
2011 – za harcerską służbę 

Polsce i Polakom.

Małgorzata i Mirosław 
Korzeb, 2013 – za troskę 
o rodziny z problemami.

Emilia Bury, Małgorzata 
Zimmer, 2009 – za 

tworzenie życzliwego 
klimatu dla rozwoju 

wolontariatu.

          

Katarzyna Sienkiewicz, 
2016 – za oddanie własnego 

piękna dla piękna ludzi po 
chemioterapii.
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Alicja Chybicka,  
2017 – za miłość do małych 
pacjentów onkologicznych.

       

Joanna Tokarzewska, 2022 
– za wychowanie  
do czynienia dobra.

Maria Buta, 2003 – za oddanie dzieciom we wrzesińskim ho-
spicjum (trzecia od lewej w pierwszym rzędzie). 

Małgorzata Łuczak, 2003 – za kreatywność w pracy z młodymi 
(piąta od lewej w pierwszym rzędzie).

Anna Chmura, 2003 – za wspieranie młodzieżowego wolonta-
riatu w samorządach (trzecia od prawej w pierwszym rzędzie).

Jacek Kur, 2008;  
Karolina Malczyk, 2009; 
Aleksandra Banasiak, 2008; 
Andrzej Tomczak, 2003 – 
za walkę o bezpieczeństwo 
młodzieży.

    

Bożena Górska, 2018  
– za osobiste 
zaangażowanie w rozwój 
lokalnego wolontariatu.

Hanna Trzaskowska, 
2021– za bycie wzorem dla 
młodzieży.

Marzanna Zawadzka–
Ciępka, 2022  
– za profesjonalizm w 
organizowaniu wolontariatu.
Jolanta Dakowska, 2013  
– za wyjątkową pracę na rzecz 
„Klubów Ośmiu” i Fundacji.

Wiesława Ćwiklińska, 
2022 – za krzewienie idei 
wolontariatu na Podlasiu
Marek Machała, 2003  
– za wspieranie działań na 
rzecz wolontariatu i rozwijanie 
postawy patriotycznej wśród 
młodej Polonii.

Stanisław Kowalski, 2014  
– za serce dla wolontariuszy 
i organizację pikników, w 
tym Dnia Ziemniaka.

Bogdan Madej, 2014  
– za stworzenie klimatu do 
powstanie największego 
szkolnego Klubu Ośmiu  
– ponad 100 osób 

Iwona Rychlik, 2007 – za 
„Kluby Ośmiu” w każdym 
przedszkolu i szkole 
wałbrzyskiej.

Anna Samborska, 2022 
– za wrażliwość, empatię 
oraz gotowość niesienia 
pomocy innym.
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AMBASADORZY DOBRA 2023

Bogusław Juliusz Łopuszyński

Działacz społeczny i samo-
rządowy, menager i anima-
tor kultury, pedagog. Radny 
pierwszej kadencji w Radzie 
Dzielnicy Gminy Warszawa 
Ochota, wiceprzewodniczą-
cy Rady i jednocześnie prze-
wodniczący Komisji Oświaty, 
Kultury i Spraw Społecznych 
z listy Komitetu Obywatel-
skiego „Solidarność”. Od 1995 
roku dyrektor Ośrodka Kultury 

„Arsus” w Dzielnicy Ursus. Pomysłodawca i współtwórca wielu wy-
darzeń społeczno-kulturalnych o charakterze ogólnopolskim, woje-
wódzkim i lokalnym. Przewodniczący Zespołu Opiekunów Pamięci 
Armii Krajowej i wiceprezes Koła nr 6 Helenów Światowego Związku 
Żołnierzy AK w Ursusie.

Za wieloletnią działalność uhonorowany: Złotym i Srebrnym Krzyżem 
Zasługi, Zasłużony dla Kultury Polskiej, Zasłużony dla Warszawy, me-
dal „PRO MASOVIA”, odznakami: Zasłużony Działacz Kultury i Przyja-
ciel Dziecka, Złotą Odznaką Polskiego Związku Chórów i Orkiestr oraz 
wieloma innymi wyróżnieniami.

Tworzy wspaniały klimat dla rozwoju wolontariatu w Ośrodku Kultury 
„Arsus” i Domu Kultury „Portiernia”. Wolontariusze z Ursusa wspiera-
ją m.in. Integracyjny Bal Karnawałowy, gale Konkursu „Ośmiu Wspa-
niałych”. Od 1994 roku współorganizator na terenie Dzielnicy Ursus 
wszystkich edycji stołecznych Samorządowego Konkursu Nasto-
latków „Ośmiu Wspaniałych”. Od wielu lat pełni społecznie funkcję 
przewodniczącego Jury stołecznej edycji Konkursu.

Józef Menes

To Ojciec Chrzestny 
Konkursu. Dzięki Jego 
decyzji i wsparciu jako 
Burmistrza Dzielnicy 
Żoliborz oraz śp. Ali-
ny Janowskiej (matki 
chrzestnej Konkursu), 
ówczesnej przewodni-
czącej Rady Dzielnicy, 
udało się zorganizować 
pierwszą edycję Kon-
kursu. Potem poszło już 
„z górki…”.

Z wykształcenia jest inżynierem (Politechnika Warszawska, 
Wydział Chemiczny), ale liczne studia podyplomowe i kursy 
uczyniły Go ekspertem z zarządzania, administracji, spraw 
społeczno-ekonomicznych, zamówień publicznych.

W latach 1990-1994 pełnił z rekomendacji ŻKO „Solidarność”, 
funkcję Burmistrza Dzielnicy Gminy Żoliborz w Warszawie. 
W latach 2003-2007 był Doradcą Prezydenta Warszawy śp. 
prof. Lecha Kaczyńskiego w zakresie tematyki samorządo-
wej. Pełnił funkcję sekretarza Zespołu realizującego projekt 
dotyczący oszacowania strat wojennych Warszawy. Wyniki 
prac zostały przedstawione w albumie „Straty Warszawy 
1939-1945. Raport”. Pan Józef Menes w latach 2007-2012 peł-
nił funkcję Dyrektora Instytutu Chemii Przemysłowej (ICHP). 
Obecnie jest członkiem Rady Instytutu Strat Wojennych im. 
Jana Karskiego.

Pan Józef Menes był dobrym duchem na starcie Konkursu. 
W swoim przesłaniu na 10-lecie Konkursu i 5-lecie Fundacji 
pisał: „Jeżeli zsumować Wasze pojedyncze działania to okaże 
się, że budujecie społeczeństwo obywatelskie: aktywne, za-
angażowane na rzecz ludzi i swoich małych ojczyzn… Pokonu-
jecie wiele barier, a przede wszystkim barierę swojego ego.”

Dziś podkreśla, że wielką wartością Konkursu jest jego trwa-
łość – bo już 30 lat nieustająco cieszy się zainteresowaniem 
wolontariuszy i ich opiekunów a władze samorządów z całej 
Polski chcą ten Konkurs organizować.

Tadeusz Maryniowski

Tadeusz związany jest 
z Fundacją od niemal jej 
początków. Wspiera logi-
stycznie i organizacyjnie 
wiele wydarzeń: Integra-
cyjne Bale Karnawałowe, 
Wigilie Polskie, pikniki, 
Biegi na Tak, Dni na Tak. 
Chętnie dzieli się swoim 
długoletnim doświadcze-
niem w działalności wo-
lontarystycznej. Człowiek 
od zadań specjalnych nie 

widzi przeszkód, nie ma dla niego rzeczy niemożliwych do zro-
bienia, nie poddaje się. Zawsze możemy na niego liczyć. Jeśli 
sam nie będzie miał czasu to zaangażuje znajomych.

Tadeusz od lat służy pomocą innym. Samotnej emerytce robi 
zakupy, wykonuje drobne naprawy w domu. Opiekuje się 
również parą osób z niepełnosprawnościami. Pomimo tego, 
że sam ma ograniczenia ruchowe przyjeżdża do nich regular-
nie, sprząta w domu, pomaga w codziennych obowiązkach. 
Pomaga także grupie teatralnej „Afront” poprzez robienie 
zdjęć, dostarczanie sprzętu. Na imprezach kulturalnych jako 
wolontariusz sprawdza np. bilety. Pomaga kolegom w spra-
wach technicznych, np. podłączenie światła, nagłośnienia.

Jego życiowe hasło to krótkie i zwięzłe: „Czego potrzebujesz? 
Czego Ci potrzeba?”.



HYMNY Fundacji Świat na TAK

W 1994 roku Marek 
Grechuta, w uznaniu zasług 
Młodych Wspaniałych oraz 
doceniając bezinteresowną 
pracę Wolontariuszy, za 
namową ówczesnego 
posła Wojciecha Hausnera 
organizatora krakowskiej 
edycji Konkursu 
„Ośmiu Wspaniałych” 
skomponował muzykę 
i napisał słowa Hymnu 
Młodych Wspaniałych. 
Podczas krakowskich 
finałów Konkursu sam 
mistrz wielokrotnie 
wykonywał ten utwór. 
Wokalnie utwór jest trudny 
i przerósł umiejętności 
wolontariuszy. Dlatego 
miasto Poznań, jako 

gospodarz ogólnopolskiej gali, w 2001 roku, 
ofiarowało utwór muzyczny Dom rodzinny. 
Autorem słów jest Andrzej Sobczak a muzyki 
Robert Kalicki. Melodia została entuzjastycznie 
przyjęta przez młodzież i do dziś stanowi Hymn 
Fundacji. Utwór towarzyszy wielu wydarzeniom, 
organizowanym przez Fundację – śpiewany jest 
wspólnie przez uczestników. 
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Tekst Hymnu Fundacji „Świat na Tak”

słowa Andrzej Sobczak, muzyka Robert Kalicki
Dom rodzinny,
Dzieciństwa jasny dom
I dłoń matki, co ścieżki prostuje,
Noś w pamięci
Na przekór trudnym dniom -
Kiedyś innym ten obraz darujesz.

Zawsze serce,
Otwarte serce miej -
Tylko przyjaźń się liczy w potrzebie
I gdy przyjdzie
Na bliskich próby dzień,
Nie stój z boku, lecz innym daj siebie.
Świat na tak, świat na tak.
Zmieniaj świat na tak!
Serca nie miej ze skały,
Bądź jak ośmiu wspaniałych!

Świat na tak, świat na tak,
Zmieniaj świat na tak,
W każdym geście i słowie
Pokaż ludziom, że człowiek
Innym szczęście powinien dziś dać!
Ludzie mówią,
Że w życiu tak już jest
I dzień jasny z ponurym się splata,
Więc twój uśmiech
Niech nawet w porze łez
Jak nadzieja niech będzie skrzydlata.

A gdy jeszcze
Potrafisz silnym być,
Kiedy innym potrzeba twej dłoni,
Wtedy powiesz:
Dla świata warto żyć
I za wspólnym marzeniem wciąż gonić.

Hymn autorstwa Marka Grechuty (słowa i muzyka)

Życie nie jest po to żeby leniuchować, 
cenny czas marnować, życie swe marnować,
Każdy dzień należy szanować tak jak chleb,
każdy dzień jest szansą by spełnić życia zew.

refren:

Ośmiu Wspaniałych, Ośmiu Wspaniałych 
znaleźli sposób na życie.
Sposób na dobre serce i rozum 
na życia piękne przeżycie.
Ośmiu Wspaniałych, Ośmiu Wspaniałych,
znaleźli sposób na siebie.
Sposób by spełnić swoje marzenia 
by znaleźć się w siódmym niebie.

Nauka na pewno każdemu się przyda,
kto lekcje opuszczał, to potem się wyda.
Mądrość jest cechą co zdobi człowieka 
z nią raźniej iść w życie więc idź już nie zwlekaj.

refren

Mieć dobre serce, zawsze służyć innemu,
być ludziom pomocnym nie pytać się czemu.
To daje zawsze prawdziwą radość życia
i w duszy zostają radosne przeżycia.

refren

Marek Grechuta

Andrzej Sobczak

Robert Kalicki
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INTEGRACJA 

Ważnym obszarem działań Fundacji  
i „Klubów Ośmiu” jest budowanie więzi 
między osobami z różnych środowisk, 
przełamywanie stereotypów i tworzenie 
relacji opartych na wzajemnym szacunku  
i zaufaniu. 

Sztandarowymi akcjami są: coroczne bale i pikniki inte-
gracyjne, organizowane przez szkolne kluby lub Funda-
cję, Dzień na Tak, Wigilia Polska – spotkania świąteczne 
dla wszystkich mieszkańców, w szczególności dla po-
trzebujących, samotnych czy osób bezdomnych.

Piknik integracyjny, 2006 r.

Piknik integracyjny, 2008 r.

BALE INTEGRACYJNE

Od 24 lat Fundacja organizuje Integracyjne Bale Karna-
wałowe dla młodzieży niepełnosprawnej i wolontariu-
szy. Pierwszy, który odbył się w 1998 r., jeszcze nie miał 
swojego motywu przewodniego. Kolejnym nadawano 
tytuły, co pozwalało uczestnikom przygotować wspa-
niałe przebrania, by walczyć o tytuł Króla i Królowej Balu 
oraz brać udział w konkursach na najciekawszy i najład-
niejszy strój.

Bale gromadzą ok. 200 osób z niepełnosprawnościa-
mi i 200 wolontariuszy-opiekunów oraz kilkudziesięciu 
ochotników do obsługi logistycznej. To czas zabawy 
i radości, który daje Przyjaciołom możliwość spotkania 
ze swoimi pełnosprawnymi rówieśnikami.

Mamy za sobą m.in.: „Bal Wenecki” (2001), „Bal Słod-
kich Serc” (2002), „Na królewskim dworze” (2004), 
„Podwodny świat” (2005), Kosmiczna podróż” (2006), 
„Śnieżna Kraina” (2007), „Latynoskie rytmy” (2008), 

XXV Integracyjny Bal Karnawałowy „W krainie bajek i ba-
śni” w Bemowskim Ośrodku Sportu i Rekreacji, 2023 r.

W „Śnieżnej Krainie” dominuje biel, 2007 r.

„Dziki Zachód” (2009), „Euro 2012” (2012), „Serduszko 
puka w rytmie cha, cha, cha” (2015), „W krainie bajek 
i legend warszawskich” (2017), „W rytmie Bollywood” 
(2019), „W świecie magii i fantazji” (2020), „Karnawał 
w Rio” (2022), „W krainie bajek i baśni” (2023).



Bale gościły w Pałacu Kultury i Nauki, w Sali Ratuszo-
wej Urzędu m.st. Warszawy, w Centrum Olimpijskim, 
w Ursynowskim Centrum Sportu i Rekreacji „Arena” 
oraz Bemowskim Centrum Sportu i Rekreacji. W czasie 
pandemii bal odbył się w formule online z występami 
artystycznymi, tańcami i innymi atrakcjami.

„DZIEŃ NA TAK”

Podczas Kapituły „Klubów Ośmiu” we Wrocławiu 
w 2002 roku wolontariusze postanowili, że obchodzony 
21 marca „dzień wagarowicza” otrzyma nową formułę. 
Zaproponowali, by od tej pory był to „Dzień na TAK” – 
pełen życzliwości dla każdego spotkanego człowieka.

Integracyjny Bal Karnawałowy w Pałacu Kultury i Nauki, 
2008 r.

Z okazji „Dnia na TAK” wolontariusze ze Szkoły 
Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi nr 189 

im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Warszawie sadzą 
drzewka w Lesie Kabackim, 2023 r.

Z tej okazji w całej Polsce organizowane są akcje 
promujące pozytywne, prospołeczne zachowania. 
Od prostych gestów, takich jak rozdawania samodziel-
nie wykonanych kwiatków z masy solnej na ulicach 
miast, przesyłania pozdrowień, po większe działania 
np. otwarcie jadłodzielni dla potrzebujących i organiza-
cję Festiwalu Dobrego Słowa i Piosenki.

„Dzień na TAK” w 2003 roku świętowano na boisku 
szkolnym SP nr 48 w Warszawie

WIGILIA POLSKA

Od kilkunastu lat wolontariusze „Klubów Ośmiu” w całej 
Polsce przed Świętami Bożego Narodzenia organizu-
ją Wigilię Polską dla samotnych i osób bezdomnych. 
Uczestnicy dzielą się opłatkiem i spożywają przygoto-
wane przez wolontariuszy i sponsorów potrawy.

Wspólne świętowanie, Wigilia Polska, 2009 r.
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Laureaci i sympatycy pierwszej edycji Konkursu Ośmiu 
Wspaniałych (1994) postanowili razem dalej pracować 
w wolontariacie. Tak powstał pierwszy warszawski 
„Klub Ośmiu” w Młodzieżowym Domu Kultury im. M. 
Gwizdak na Bielanach. Od początku harcerską troską 
otoczyła nas Druhna Bożenna Strzałkowska i była z nami 
a my z Nią do końca życia.
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„KLUBY OŚMIU” 
MŁODZIEŻOWEGO WOLONTARIATU  

czasu. Stał się jednym ze sposobów oddziaływania wy-
chowawczego, podstawą budowania relacji opartych 
na przyjaźni i wzajemnej pomocy.

Aktywność wolontariuszy skupionych w „Klubach 
Ośmiu” jest skierowana do różnych grup odbiorców. 
Młodzież chętnie adresuje swoją pomoc do rówieśni-
ków. Pomaga kolegom w lekcjach, prowadzi zabawy 
i zajęcia w świetlicach socjoterapeutycznych, spotka-
nia kulturalne lub wycieczki. Odwiedza domy dziecka. 
W swoich szkołach przeprowadza zbiórki zabawek, 
podręczników i artykułów szkolnych dla innych dzieci.

WYCHOWANIE PRZEZ PRACĘ  
I POMOC SŁABSZYM  
– METODA WYCHOWAWCZA

Druhna Strzałkowska odbiera podziękowania 
za wieloletnią pracę z młodzieżą

Klub opiekował się jednym z mazowieckich domów 
dziecka, organizował pomoc rzeczową ale przede 
wszystkim organizował raz na miesiąc wydarzenia inte-
gracyjne – wspólne wigilie, zawody sportowe, czytanie 
książek, ogniska nad Liwcem.

Uczestnicy konkursów zaczęli tworzyć „Kluby Ośmiu” 
w swoich szkołach. Stały się one odpowiedzią na po-
trzeby społeczne i wspierały poprawę relacji między ró-
wieśnikami. Wolontariat stopniowo przestał być przez 
uczniów i nauczycieli postrzegany jako kolejne kółko 
zainteresowań czy ciekawy sposób spędzenia wolnego 

Zawsze możemy liczyć na wolontariuszy, gdy trzeba 
przygotować paczki dla potrzebujących

Ważną grupą podopiecznych są osoby z niepełnospraw-
nością. Członkowie Klubów spędzają z nimi wolny czas, 
prowadzą lub wspomagają ich rehabilitację, organizują 
wyjazdy plenerowe. Aktywnie włączają się w organi-
zację Balu Integracyjnego dla młodzieży z wielorakimi 
dysfunkcjami organizowanego przez Fundację „Świat 
na Tak”. Dbają o usportowienie niepełnosprawnych 
rówieśników. Przez laty pomagali im w startach w pół-
maratonach. W „Biegu na TAK” uczestniczyło 250 osób 
niepełnosprawnych pod opieką naszych wolontariuszy.



„Bieg na TAK” – wolontariusze wspierają start 
niepełnosprawnych kolegów

Młodzi społecznicy nie zapominają o osobach chorych, 
nie wyłączając osób objętych opieką paliatywną. Odwie-
dzają pacjentów w szpitalach, organizują zajęcia w świe-
tlicach szpitalnych, prowadzą biblioterapię, pomagają 
w hospicjach. Wolontariusze wspierali też organizację 
pierwszych w historii wyborów Miss Świata na wózkach.

Szczególną uwagą i troską otaczają seniorów. Budują 
mosty międzypokoleniowe, przygotowując spotkania 
i wyjazdy integracyjne. Spędzają czas z podopiecznymi 
domów pomocy społecznej, prowadzą dla nich kursy 
komputerowe oraz aranżują wspólne wyjścia do teatru, 
kina, na koncerty.

Wigilia dla samotnych i osób bezdomnych, 2005 r.

Członkowie Klubów chętnie włączają się w działania 
na rzecz środowiska naturalnego, np. organizując akcje 
sprzątania najbliższego otoczenia. Bliski ich sercu jest 
także los zwierząt. Pomagają w schroniskach, organizu-
ją zbiórki funduszy i niezbędnych akcesoriów dla czwo-
ronożnych przyjaciół.
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Miss Wheelchair World 2017

Seniorzy lubią gry planszowe i lubią grać z młodzieżą, 
Bielańskie Centrum Wsparcia Seniora

Starają się objąć pomocą również osoby ubogie, sa-
motne, nieporadne życiowo, zagrożone wykluczeniem 
społecznym. Przed Świętami Bożego Narodzenia przy-
gotowują paczki, organizują spotkania wigilijne dla 
bezdomnych. W miarę potrzeb i możliwości spotykają 
się z wychowankami zakładów poprawczych a nawet 
więźniami.

„Legion Cmentarny” – sprzątanie grobów 
Powstańsców Warszawskich przed Świętem 

Wszystkich Świętych



W Klubach realizowany jest autorski program wychowawczy 
Joanny Fabisiak „Wychowanie przez pracę i pomoc słab-
szym”. Celem programu jest kształtowanie osobowości dzie-
ci i młodzieży do odpowiedzialnego wejścia w dorosłe życie.

Wolontariusze w Klubach kierują się zasadami:

1. Bezinteresownej osobistej pracy i zaangażowania na rzecz 
dobra

2. Budowania cywilizacji miłości
3. Etycznej zasady K. Lisieckiego „Dziadka” – „wstyd za zło”, 

zobowiązującej klubowicza do godnego zachowania i na-
prawienia niepoprawnego zachowania/postępowania.

Bezinteresowna pomoc potrzebującym, praca na rzecz spo-
łeczeństwa i środowiska naturalnego to skuteczny sposób 
oddziaływania wychowawczego. Dla członków Klubów orga-
nizowane są szkolenia podstawowe, predyspozycyjne i spo-
tkania formacyjne.

Ważną rolę w pracy „Klubów Ośmiu” odgrywają opiekunowie. Dla 
nich organizowane są dwa razy do roku konferencje formacyjne 
oraz spotkania otwierające nowy rok szkolny w Klubach. Z myślą 
o opiekunach Fundacja przygotowuje i wydaje publikacje.

Obecnie z Fundacją współpracuje 205 „Klubów Ośmiu” w ca-
łej Polsce, w tym 35 w Warszawie.
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WYCHOWANIE PRZEZ PRACĘ  
I POMOC SŁABSZYM  
– ZAŁOŻENIA PROGRAMU  
WYCHOWAWCZEGO  
JOANNY FABISIAK – W SKRÓCIE*

DWIE KONCEPCJE

Rodzina wychowuje. Ale nie sama. Szkoła jest drugim 
domem dzieci i młodzieży, ma więc duży wpływ. Przed 
1989 rokiem niedemokratyczne państwo wtrącało się 
w zbyt dużo spraw Polaków. Dlatego też w państwie, 
które odzyskało swoją niepodległość i budowało de-
mokrację, trudno było 
odpowiedzieć na pytania 
o wychowanie. Co szkoła 
powinna? Czy ma narzucać 
postawy i pilnować ich za-
chowywania? Czy szkoła 
ma instalować w głowie 
dziecka i nastolatka jakieś konkretne wartości?

Brakowało poważnej publicznej debaty o wypracowy-
waniu takiej koncepcji człowieka, która wyznaczy jego 
prawa i obowiązki, i da odpowiedź na pytanie, co kon-
kretnie musi robić szkoła. Nie słyszało się głosu rodzi-
ców, nie słyszało głosu środowiska nauczycielskiego. 
Brak odpowiedzi był najgorszą odpowiedzią. Bezczynna 
wychowawczo szkoła wzmacniała w młodych ludziach 
poczucie osamotnienia w sytuacji sam na sam z poważ-
nymi wyborami życiowymi.

A istniała gotowa odpowiedź: powtórzyć to, co zadzia-
łało w Polsce przed II wojną światową. Ludzie wychowa-
ni w ówczesnej szkole zadziwiają dziś poświęceniem, 
na jakie zdobyli się w najstraszliwszych czasach. Brali 
siły wiary i miłości do człowieka, zwłaszcza najsłabsze-
go i najbardziej zagrożonego. Bohaterowie.

Coś bohaterskiego mają w sobie dokonania Wspania-
łych z konkursu. Docenienie wolontariuszy jest głosem 
za tym systemem wartości i za tą wizją systemu wycho-
wania, jakie patronowały wielu wychowawcom przed-
wojennym.

Uprośćmy: inspiracje filozoficzne układają się między 
dwoma biegunami. Od Sokratesa do Artura Schopen-

hauera. Wizja Sokratesa: człowiek poznaje dobro i pięk-
no, zachwyca się nimi tak bardzo, że postępuje szla-
chetnie. Wizja Schopenhauera: człowiek jest tak zły, 
że nie da się wychować. Wizja „tryb auto” kontra wizja 
„mission impossible”.

W którym punkcie jesteśmy? Od rewolucji kulturowej 
1968 roku Zachód sta-
wia na antypedagogikę. 
Człowiek ma pełną wła-
dzę kierowania sobą. 
Jest wolny. Umie roz-
poznać dobro i wybrać 
najlepiej. Szczęście 

i korzyści daje mu samorealizacja bez ograniczeń. Wy-
chowanie? – „Precz z wychowaniem!”. Brać odpowie-
dzialność za drugiego człowieka? – Nie masz prawa! Nie 
wolno ci! Zero nakazów, zero zakazów, tylko rady, także 
w relacji dorosły – dziecko. W każdym obszarze, rów-
nież życia seksualnego. Myślę, więc wybieram dobrze. 
Zło istnieje tylko jako zło „dla kogoś”. Nie obiektywnie. 
Nie ma hierarchii wartości poza indywidualnymi punk-
tami widzenia.

Mamy inną propozycję. Człowiek ma godność. Z godno-
ści wynikają jego prawa. Wszelkie. Systemy operacyjne 
społeczeństwa, państwa i struktur międzynarodowych 
powinny być podporządkowane tej godności. Człowiek 
nie tylko rozumuje, lecz także osądza i ma zaprogramo-
wane cnoty moralne. Wychowanie jest potrzebne. Po-
lega na pilotowaniu człowieka na trasie jego rozwoju. 
W procesie, w którym staje się on osobą poznającą i ko-
rzystającą z moralnych algorytmów. Ta wizja jest znana 
jako personalizm.

Różnice programów zawsze dobrze widać w punktach. 
Głos mają rzecznicy personalizmu:

• Miłość wychowawców ma być odpowiedzialna. 
Dziecko jest podmiotem, ale opiekunowie porządku-
ją jego przestrzeń społeczną.
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* Opracowanie na podstawie: J. Fabisiak, Założenia programu 
wychowawczego „Wy  chowanie przez pracę i pomoc słab-
szym, (w:) XVI Stołeczna Edycja Samorządowego Konkursu 
Nastolatków „Ośmiu Wspaniałych”, red. tejże i in., Fundacja 
„Świat na Tak” Warszawa 2009, s. 57–79.

ALTRUIZM TO GŁÓWNA WARTOŚĆ 
PRACY WYCHOWAWCZEJ FUNDACJI 

„ŚWIAT NA TAK”.
POZYTYWNY CEL

Konkurs odbywa się po coś. Fundacja istnieje po coś. 
Po co? Wzmacniają dobre postawy i dobre działania lu-
dzi młodych. Uczą ich, aby na trudności reagowali spo-
kojnie (nie furią, nie rezygnacją, nie sarkazmem) i z trud-
ności wyciągali wnioski. Nastrajają życzliwie do innych 
ludzi i świata.

Altruizm to główna wartość pracy wychowawczej Fun-
dacji „Świat na Tak”.

„Tak” to słowo-klucz. Oznacza zaangażowanie, które 
czasem jest zwycięstwem nad samym sobą. Nad tym 
wszystkim, co w środku namawia: olej to! „Tak” ozna-
cza też optymizm. Ten, kto mówi „tak”, chcę przerobić 
świat na trochę lepszy, niż jest.

Szkoła we współczesnej Polsce musi walczyć z prze-
mocą rówieśniczą i agresją. Nie ma na nie miejsca tam, 
gdzie ma się dobrze wolontariat.



• Do wychowania nie wystarczy poznanie wartości. 
Wychowawcy stymulują wprowadzanie wartości 
w życie. Pomagają wybierać dobrze.

• Wsparcie daje komfort i poczucie bezpieczeństwa. 
W takich warunkach przybywa odwagi do podej-
mowania wyzwań. I łatwiej się poukładać na nowo 
po przegranej.

• Wychowawca daje tym większą swobodę wyboru, im 
dojrzalszy jest jego zdaniem podopieczny.

A teraz frakcja antypedagogiki:

• Miłość wychowawców nakłada sobie ograniczenia. 
Nie biorą odpowiedzialności, tylko doradzają. Nie in-
terweniują w bieg zdarzeń wokół.

• Dziecko jest twórcze. Wybiera to, co uznaje za naj-
lepsze.

• Zero wymagań, zero zasad moralnych, wolność 
od wszystkiego i do wszystkiego – to może skutko-
wać poczuciem opuszczenia.

Podopieczny nie ma dowodów, że interesuje wycho-
wawców.

Dla Jana Pawła II wychowanie w stylu personalistycz-
nym to „uczłowieczanie” człowieka. Formatowanie 
wartościowej osoby. Trening rozwijający indywidualne 
zdolności i aktywujący zdolność do wysiłku oraz poczu-
cie odpowiedzialności. Wolność? Tak. Nieskrępowana? 
Nie. Więc ktoś mi odbiera wolność? Nie, tylko będąc 
człowiekiem, muszę „panować nad własną wolnością”.

SZKOŁA ŻYCIA

Wróćmy do pytań o szkołę. W polskich warunkach – 
przede wszystkim o szkoły publiczne. Pracują podług 
przepisów, norm, rządowych programów. Powtarzalne 
wzory i łatwo mierzalne parametry mają pierwszeństwo 
przy takiej skali organizacji. To oznacza myślenie oraz 
działanie zadaniowe – i standaryzację. Umyka ugrunto-

wanie antropologiczne edukacji. Giną z pola widzenia 
wartości, mimo że młodzi ludzie pewnie mieliby chęć 
się o nie w szkole twórczo i pożytecznie pokłócić.

Z tych powodów „Kluby Ośmiu” mają za główne pole 
działania właśnie szkoły. Przemawia też za tym kilka ra-
cji praktycznych.

W szkołach narasta przemoc. Wolontariat ją wypycha. 
Otwiera nową przestrzeń działania, gdzie jest z kim 
się zaprzyjaźnić. I gdzie podano na tacy przepisy, jak 
zdobyć akceptację rówieśników, jeśli nawet nie ma się 
smartfona z górnej półki i własnego quada. Pięści i do-
palacze przestają być najlepszymi sposobami. Wolon-
tariat to preparat nudobójczy, antyapatyk w wersji for-
te, program fitness dla pomysłowości.

Szkoła przegrywa, kiedy młody człowiek widzi w niej tyl-
ko miejsce odbębniania minimów programowych. Udo-
stępnienie sali Klubowi włącza współodpowiedzialność, 
daje szansę na odczarowanie domu strachów. Oswojenie 
go. Na zmianę sposobu myślenia o dorosłych, którzy tam 
pracują. Mój jest ten kawałek szkolnej podłogi.

W szkole łatwo jest zaopiekować się Klubem i dostroić 
jego działania do lokalnych potrzeb i możliwości. Szkoła 
pozwala też skutecznie pracować dobrym przykładom. 
Gdy się je widzi tu i teraz, gdy się o aktualnych akcjach 
czyta i mówi, łatwiej o nowych wolontariuszy lub tylko – 
i aż – o dobre odruchy osób niezaangażowanych.

NA WZÓR

Wyobraźnia – zglobalizowana. Informacje i produkty – krót-
kotrwałe. Kultura – doraźna. Powierzchowność – ma dyktat. 
Do takich realiów nie pasują trwałe systemy wartości. Nie 
pasuje też podążanie za autorytetami. Tymczasem meto  
da przykładu to jedna z głównych metod wychowawczych. 
Opiera się na naturalnej skłonności do modelowania wła-
snych zachowań na wzór osoby uznanej za ideał.

Skłonność naśladowczą wykorzystujemy w metodzie 
„Wychowanie przez pracę i pomoc słabszym”. Wzór 
działa, jeśli jest bezpośrednio dostępny. Wzór działa le-
piej, jeśli między naśladowanym a naśladującym zacho-
dzą naturalne podobieństwa, na przykład podobień-
stwo wieku. Wolontariusz rówieśnik, ko lega ze szkoły 
lub zza płotu skutecznie może zainteresować i pocią-
gnąć swoją drogą.

Na galach finałowych konkursu gościliśmy liczne dele-
gacje ze szkół, do których chodzą nagrodzeni. Znaczy-
łoby to, że pomaganie drugiemu człowiekowi jest po-
wszechnie uznawane i cenione. Altruizm jednoczy i jest 
czytelny w każdym środowisku społecznym.

Altruizm może i powinien stanowić jeden z głównych 
celów wychowania. Tak się go ujmuje we wszystkich 
znanych dotąd koncepcjach pedagogicznych. Przema-
wia za tym jego uniwersalny charakter, zdolność inte-
growania pedagogów, nauczycieli, uczniów i rodziców.

Jest bliski znaczeniowo takim wartościom, jak poczucie 
odpowiedzialności, pracowitość, empatia, akceptacja 
odmienności drugiego człowieka, szacunek dla osób 
słabszych. Altruizm uczy potrzeby okazywania innym 
swej troski, niesienia różnego rodzaju wsparcia w sfe-
rze materialnej, cielesnej, moralnej, informacyjnej itd. 
Nadaje głębszy sens życiu. Pozwala odczuwać radość 
z powodu służby drugiemu człowiekowi.

Jednocześnie uświadamia tragizm człowieka wpa-
trzonego w siebie i zajmującego się wyłącznie własną 
osobą. Wewnętrzną potrzebą człowieka jest łączność 
z innymi ludźmi, komunikacja i dialog, a wreszcie współ-
działanie z innymi ludźmi dla dobra wspólnego. Taka 
potrzeba potwierdza człowiekowi jego ważne miejsce 
w społeczeństwie i oddala uczucie osamotnienia i izo-
lacji społecznej.
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Wzór przemawia. Ale czasem przydaje się uczytelnie-
nie przykładu przez wychowawców. Można wskazywać 
na korzyści, jakie odnosi wolontariusz. Rozwija swoją 
kreatywność. Wyostrza wrażliwość. Nabiera empatii. 
Ćwiczy się w samodzielnym myśleniu i działaniu. Na-
wyka do działania zespołowego bez niezdrowej rywa-
lizacji. Uczy się pracy z zachowaniem poufności. Tre-
nuje wytrwałość, cierpliwość i odporność na trudności. 
Oswaja się ze stresem.

RAZEM

Paliwem wolontariatu jest praca zespołowa. Młodzi lu-
dzie łatwiej startują, ale trudniej wytrzymują dystans. 
Grupa pilnuje, by wskazówka motywacji nie opadła. 
W grupie można sprostać wymaganiom, które poza 
grupą trafiłyby do kosza.

W zespole wolontaryjnym młody człowiek przekonuje 
się, często po raz pierwszy w życiu, co oznacza inność – 
która manifestuje się w pełni dopiero w działaniu wyma-
gającym angażowania wszystkich sił. Przechodzi szybki 
kurs praktycznej tolerancji. I dowiaduje się, jak odryso-
wać granice własnego indywidualizmu, żeby uniknąć 
wojen z całym światem. Te lekcje są cenne.

Istnieje ścieżka dla najmocniej zaangażowanych 
uczestników Klubów. Mogą zostać ich gospodarzami, 
a po sprawdzeniu się w tej roli – instruktorami.

Z CHARAKTEREM

Wolontariat to szlak wyzwań. Pogodzić zadania opie-
kuńcze z obowiązkami domowymi i szkolnymi. Nie za-
tracić konsekwencji w działaniach. Umieć odmówić 
podopiecznemu, gdy jego prośby dotykają granicy 
działań przemocowych. Obronić poczucie własnej war-
tości po niepowodzeniu. Pilnować, by bagaż doświad-

czeń wyniesiony z domu rodzinnego nie wykoślawił 
relacji z podopiecznym. Właśnie dlatego w metodzie 
„Wychowanie przez pracę i pomoc słabszym” to od-
działywanie na wolontariusza jest pierwszym celem, 
a pożytki dla beneficjentów – celem dalszym, środkiem 
albo wartością dodaną.

Doświadczenia formują charakter. Nieprzerwanie. Cha-
rakter, czyli postawę skłaniającą człowieka do wier-
ności zasadom moralnym i obowiązkom społecznym 
mimo zewnętrznych trudności i wewnętrznych lęków. 
Istnieje ryzyko, że doświadczenia mylnie skategory-
zowane mogą charakter deformować. Dlatego też nie 
może wolontariuszowi zabraknąć uważnego opiekuna. 
Takiego, który śledzi aktywność ochotnika, nie żałuje 
czasu na rozmowy z nim i ma dość wrażliwości, by po-
móc młodemu człowiekowi przekonująco uporządko-
wać doświadczenia.

Comiesięczne spotkania wychowawcze w „Klubach 
Ośmiu” działają jak mechanizm zabezpieczający przed 
przegapieniem problemów wymagających rozmowy. 
Trudne sytuacje często okazują się modelowe. Wówczas 
cały klub ma wiele pożytku z takiej dyskusji. W szczegól-
nych przypadkach rozmowa pokazu  je, że są potrzebne 
odpowiednie zajęcia terapeutyczne.

Altruizm to doskonała forma relacji z drugim człowie-
kiem. Wychowanie do altruizmu to sposób na wycho-
wanie do dobra.

POD OPIEKĄ

Teoria mówi, że wychowawca powinien pomagać wy-
chowankowi w odkryciu jego możliwości i zrozumieniu, 
kim człowiek powinien być, aby umiał zrealizować swo-
je powołanie życiowe.

Wychowawca ma być menedżerem wartości. Ma zazna-
jamiać młodego człowieka z tymi, które wypracowała 

jego macierzysta cywilizacja. Ma się orientować, które 
z wartości młodzież pociągają, a które odstręczają. I nie 
może udawać, że świat nie ma w ofercie antywartości 
z potężnym wsparciem reklamowym.

Jak to działa? Zbierają się chętni, pojawiają się pomy-
sły na działania i lista potrzebujących. Opiekun zaczyna 
od dwóch rozmów rozpoznawczych z każdym ochot-
nikiem. Poznaje jego predyspozycje i możliwości cza-
sowe. Potem tę wiedzę przykłada do tego, co wynika 
z rozmowy z potencjalnym podopiecznym. To moment 
na przyporządkowanie klubowiczom beneficjentów.

Gdy już wolontariusz działa, opiekun powinien spraw-
dzać jego indeksy z wpisami dokumentującymi jakość 
i styl realizacji postanowień. Trzeba razem analizować 
porażki, trzeba razem fetować sukcesy. W Klubie opie-
kun musi koordynować wybór gospodyni i gospodarza. 
Kiedy nie ma rozstrzygnięcia, w ostateczności wybiera 
sam. Bywa, że nieliderzy gubią część entuzjazmu. Wte-
dy opiekun musi pilnować, żeby silnik zaskoczył i ma-
szyna nabierała rozpędu.

Joanna Fabisiak
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WSTĄP DO „KLUBU OŚMIU”

Kto? Każdy uczeń, zarówno wierzący niezależnie od wyznania,  
jak i niewierzący.

Pod jakim warunkiem? Przyjęcie i przestrzeganie regulaminu Klubu, w szcze-
gólności:

1) zasady osobistej pracy i zaangażowania na rzecz dobra,

2) zasady budowania cywilizacji miłości,

3) zasady etycznej Kazimierza Lisickiego „wstydu za zło”, zobowiązującej klubo-
wicza do godnego zachowania i przepraszania za postępowanie niewłaściwe
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Czego opiekun robić nie chce (często), ale musi (zawsze)

• wyciszać ryzykowne pomysły klubowiczów,

• przypominać o zobowiązaniach osobistych i grupowych,

• budować kalendarza szkoleń i innych punktów pracy rocznej,

• pisać scenariuszy comiesięcznych spotkań wychowawczych (ale tu może 
liczyć na pomysły i materiały klubowiczów),

• prowadzić niezbędne ustalenia z dyrekcją szkoły i rodzicami (ale któraś matka 
lub któryś ojciec mogą za zgodą klubowiczów przejąć część zadań opiekuna).

Opiekunowie Klubów na konferencji „Wolontariat daje MOC”, Warszawa 2022



LUDZIE FUNDACJI 

Fundacja to Ludzie, którzy ją budowali. 
Sercem Fundacji jest Prezes, ale siłą jest 
zaangażowanie i współpraca fundatorów 
i pracowników, wolontariuszy i opiekunów 
Klubów Ośmiu, organizatorów i laureatów 
Konkursu, przyjaciół – sponsorów. Trudno 
wymienić wszystkich – jedni są z nami 
od początku, inni włączali się w prace przy 
wybranych projektach. 

JOANNA FABISIAK, Prezes Fundacji  
„Świat na Tak”
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W 2001 r. Pani Prezes otrzymała Medal Komisji  
Edukacji Narodowej za szczególne zasługi dla oświaty 

i wychowania

W 2010 r. na wniosek dzieci i młodzieży z całej Polski, 
Kapituła Orderu Uśmiechu przyznała order Pani Prezes 

Joannie Fabisiak. Na gali 15 maja 2010 r. w Pałacu 
Kultury i Nauki w Warszawie Pani Prezes, po wypiciu 
soku z cytryny – czemu podołała bez skrzywienia – 

została „Kawalerem Uśmiechu”

Joanna ma ogromną ilość cech, za które ją podziwiam. 
Podziwiam Joasię za:

– umiejętność traktowania życia jak misji, a misją jest 
wychowanie młodzieży,

– pracowitość, odpowiedzialność, uczciwość, bezin-
teresowność w pomaganiu innym,

– wierność poglądom, które są mi bliskie. 

Szkoda, że rzadko spotyka się takie osoby jak Joanna. 

Regina Katner
Przyjaciel Fundacji i młodzieży,  
Sponsor Strategiczny Fundacji,

Ambasador Dobra od 2004 r.

LUDZIE FUNDACJI TO MY – NA POCZĄTKU PRZYGODY Z WOLONTARIATEM



51

NASI NAJWSPANIALSI ZE 
WSPANIAŁYCH WOLONTARIUSZY

Piotr Celiński 
Monika Ceroń 
Ania Ciechowicz 
Magda Czarnecka 
Ula Dzięcioł 
Czarek Grzęda 
Kasia Hryciuk 
Piotr Kociszewski 
Kasia Łada 
Monika Machowina
Tadeusz Maryniowski
Paweł Nowocień 
Ewa Sadowska
Mirka Skoczeń
Magda Sokólska 
Wojtek Szewczyk 
Michał Wasiak
Maria Wciślińska  
Ewelina Zamyłka 

OBECNI PRACOWNICY FANDACJIBYLI PRACOWNICY FUNDACJI, 
KTÓRZY ZOSTAWILI TRWAŁY ŚLAD 
SWEJ OSOBOWOŚCI W PRACY 
FUNDACJI

Edyta Dźwilewska
Artur Jaroń
Jarek Jóźwiak
Krzysio Kmieć
Magda Kołodziejczyk
Rafał Kruszyński
Ela Kubik
Magda Ledecka
Krzysio Majak
Karolina Malczyk
Magda Mazurkiewicz
Ania Piasecka
Daniel Pieniek
Jola Pollak
Dorota Rybaczyk
Kasia Smolińska
Kasia Staniszewska
Ola Szlęzak
Ewa Szubert – Słoniewska
Ela Wycech

Wolontariusze integrują się z pracownikami Fundacji

Anna Dobrzyńska-Bogusław
Marta Gierczak

Marta Piasecka
Łukasz Rongers



NAJWSPANIALSI OPIEKUNOWIE „KLUBÓW OŚMIU” 
MŁODZIEŻOWEGO WOLONTARIATU „FUNDACJI 
ŚWIAT NA TAK” W SZKOŁACH M.ST. WARSZAWY 
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Bemowo
Magdalena Krakowiak
Małgorzata Tupalska

Białołęka
Paulina Strzemińska
Małgorzata Paster 
Barbara Gortat 
Agata Janich
Anna Kobylarczyk
Krzysztof Kuciński
Anna Lipska
Magdalena Ostrowska 

Bielany
Dominika Frynas
Anna Szumel
Anna Badeńska-Onyśk
Joanna Zaczewska
Machałowska
Wanda Wołkowycka
Marta Jastrzębska
Marta Sobocińska
Joanna Marosek
Ewa Zabłocka
Anna Cichowska
Ewa Błachnio
Agnieszka Kowalska

Grażyna Karczmarczyk
Łukasz Wachowski
Bożena Malinowska
Magda Kułaszka
Małgorzata Janowska
Pola Bielińska
Tomasz Śmietanka
Katarzyna Kwiecińska 

Mokotów
s. Barbara Zaguła
Milena Traczyńska
Małgorzata Dziuba
Aleksandra Zadrożna
Paulina Nowakowska
Małgorzata Kamińska
Monika Kruszewska
Irena Markuszewska

Praga Południe
Anna Piotrowska
Edyta Frańczuk 
Sylwia Michalczyk 
Mariola Bujak 

Rembertów
Urszula Mroczek

Śródmieście
Joanna Klepacka
Agnieszka Michałowska 
Renata Tula  
Agnieszka Korona-Ignatowicz 

Anna Lubańska 
Joanna Tokarzewska  

Targówek
Anna Małachowska 
Kamila Piasecka 
Martyna Masiulaniec  
Małgorzata Beczek 
Emilia Kosatka 

Ursus
Irena Jarzębak 
Irena Drągowska 
Beata Wilanowska 
Aneta Piras-Boś 

Ursynów
Paweł Kocemba 
s. Loretta Wnuk 
Dorota Maćkowiak 
Małgorzata Cieślańska 
Monika Czajka 
s. Magdalena Barbara Kutera 
Katarzyna Przastek 

Mokotów
Maja Dębicka

Wawer
Justyna Grzegrzółka
Danuta Sadowska

Włochy
Paweł Kieś

Wola
Małgorzata Stroińska – Staudt
Ewelina Zaczek
Agnieszka Motylewska
Anna Jeleszuk

Mokotów
Maja Dębicka

Wawer
Justyna Grzegrzółka
Danuta Sadowska

Włochy
Paweł Kieś 
Małgorzata Stroińska – Staudt 

Podziękowanie dla Samorządu

Zarząd, Pracownicy, Wolontariusze Fundacji „Świat na Tak” składają serdeczne 
podziękowania samorządowym władzom Warszawy i województwa mazowiec-
kiego wszystkich szczebli, pracownikom samorządowym i organizacjom spo-
łecznym, z którymi współpracowaliśmy przez te lata i od których otrzymaliśmy 
wiele życzliwości a gdy trzeba było także pomocy różnego rodzaju.

Trudno ustalić nazwiska wszystkich osób, którym chcielibyśmy podziękować 
indywidualnie.

Tutaj na stronach Kroniki Jubileuszowej wyrażamy naszą wdzięczność dla każ-
dego z Państwa, jednym gromkim  

DZIĘKUJEMY
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RADA FUNDATORÓW

Małgorzata Bańkowska
Danuta Chojnacka
Wojciech Chojnacki
Bogusław Jankowski
Elżbieta Kalisz
Mariusz Kalisz
Marek Machała
Ewa Marzec
Janina Trzeszczyńska
Paweł Trzeszczyński

ZARZĄD FUNDACJI

Joanna Fabisiak
Bogusław Jankowski
Małgorzata Korzeb
Marek Machała
Elżbieta Zawodnik

RADA NADZORCZA

Małgorzata Bańkowska
Marianna Janicka
Mariusz Kalisz
Ewa Marzec
Tomasz Mencina
Paweł Trzeszczyński

Przewodniczący Rady Nadzorczej Mariusz Kalisz  
z Dyrektorem Stołecznej ESTRADY Andrzejem Matusiakiem i Joanną Fabisiak
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ODESZLI NASI PRZYJACIELE,
ALE NA ZAWSZE ZOSTANĄ W NASZEJ PAMIĘCI

ANNA CIECHOWICZ, długoletnia wolontariuszka Fundacji 

IZABELA DZIEDUSZYCKA, Ambasador Dobra – 2010 

MARIA FARYŚ, wyróżnienie indywidualne w konkursie „Ośmiu Wspaniałych” – 2003

KSIĄDZ PRYMAS JÓZEF GLEMP, Patron Konkursu „Ośmiu Wspaniałych”,  
Ambasador Dobra. – 2003

MARIA GWIZDAK, dyrektor Młodzieżowego Domu Kultury utworzyła pierwszy  
„Klub Ośmiu”, wieloletnia przyjaciółka Fundacji

ANDRZEJ JACZEWSKI, Ambasador Dobra – 2004

ALINA JANOWSKA-ZABŁOCKA, Matka Chrzestna Konkursu „Ośmiu Wspaniałych”, 
Ambasador Dobra – 2004

MAURYCY WOJCIECH KOMOROWSKI, Członek Komitetu Honorowego Konkursu

STANISŁAW KOWALSKI, Ambasador Dobra – 2004

HELENA MIZINIAK, wiceprezes Rady Polonii Świata, Juror Konkursu „Być Polakiem”

ŁUKASZ OSMULSKI, Laureat pierwszej edycji Konkursu – 1994

HANNA ROKITA, nauczyciel chemii, wieloletnia wolontarystyczna praca  
w Pogotowiu Naukowym

BOŻENNA STRZAŁKOWSKA, Ambasador Dobra – 2003

ADAM URUSZCZAK, Laureat Konkursu „Ośmiu Wspaniałych” – 1996

JACEK WESOŁOWSKI, nauczyciel matematyki, wieloletnia wolontarystyczna  
praca w Pogotowiu Naukowym 

MARTYNA WOJCIECHOWSKA, Laureatka Konkursu „Ośmiu Wspaniałych” – 1999

WOJTEK ŻEJMO, Laureat Konkursu „Ośmiu Wspaniałych” – 2003

Przesłanie Aliny Janowskiej-Zabłockiej, Matki Chrzestnej Konkursu, 
 Ambasador Dobra, z okazji jubileuszu 5-lecia Fundacji  

i 10-lecia Konkursu Nastolatków „Ośmiu Wspaniałych”, 
20 maja 2003 roku

Kochana Młodzieży Wspaniała!

byłam przewodniczącą Rady Dziel-
nicy Żoliborz już chyba rok, kiedy 
pani sekretarz zarządu – Joanna 
Fabisiak przedstawiła mi pomysł 
na stworzenie organizacji młodzie-
ży, której zależy na dobru słab-
szych, mniej zdolnych, i która chce 
im pomóc. Nazwijmy ją „Ośmiu 
Wspaniałych” rzekła Joanna pa-
rafrazując tytuł amerykańskiego 
filmu o szlachetnych kowbojach. 
Ja już wtedy dwa lata przewodziłam 
Stowarzyszeniu Pomocy Dzieciom 
„Gniazdo”, miałam garść doświad-
czeń, pewnie dlatego Pani Fabisiak oczekiwała mojej opinii. Przyklasnęłam z entuzja-
zmem i zaczęło się! Już po roku zbieraliśmy owoce tego samorządowego ścigania się 
młodzieży w dzieleniu się dobrem z bliźnimi. Specjalna Komisja zajęła się podsumo-
waniem ich osiągnięć i w sali posiedzeń naszej Rady, w obecności Radnych, odbyło 
się ogłoszenie wyników i rozdanie dyplomów i nagród. Ten wzruszający moment wrył 
mi się w pamięć bardzo wyraźnie. Potem wielokroć byłam obecna na corocznych fi-
nałach Konkursu. Towarzyszę Wam całym sercem i raduję się prezentowaną przez 
Finalistów postawą obywatelską i chrześcijańską, która towarzyszy Wam w tej szla-
chetnej działalności. Życzę sił do dalszej pracy i do poszerzania waszych szeregów! 
Idźcie radośnie z dobrem do ludzi i mówcie im „Tak”.

Alina Janowska-Zabłocka,  
Matka Chrzestna konkursu, 20 maja 2003 roku
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MŁODZIEŻOWA AGENCJA  
INFORMACYJNA 

W latach 1999-2005 przy Fundacji działała Młodzieżowa 
Agencja Informacyjna, która bezpłatnie i anonimowo 
udzielała młodzieży kompleksowej informacji oraz po-
rad psychologicznych i prawnych. Działał także telefon 
zaufania. Pierwszą dyrektorką MAI była Jolanta Pollak.

MAI pomagała młodzieży w wyborze ścieżki nauki i za-
wodu: od informacji na temat kierunków kształcenia, 
kursów i egzaminów językowych, stypendiów i wyjaz-
dów zagranicznych, możliwości kredytowania nauki, 
po sposoby aktywizacji zawodowej.

Był to pierwszy w Warszawie i Polsce, innowacyjny pro-
gram interdyscyplinarnego podejścia do młodego czło-
wieka, stojącego u progu dorosłości.

MAI wydawała publikacje tematyczne ( „Praca”, „Pierw-
szy dom”, „Edukacja”, „Informator o kredytach stu-
denckich”) oraz poradniki dla osób znajdujących się 
w trudnej sytuacji życiowej oraz poszukujących własnej 
drogi życiowej ( „Droga do samodzielności”).



NAGRODY 

OTRZYMANE PRZEZ FUNDACJĘ  
NAGRODY I WYRÓŻNIENIA

• Pro Publico Bono – pierwsza nagroda w kategorii „Inicja-
tywy Edukacyjne”, w 2004 r. w Konkursie organizowanym 
pod patronatem Rzecznika Praw Obywatelskich Prof. An-
drzeja Zolla, za organizację Samorządowego Konkursu 
Nastolatków „Ośmiu Wspaniałych” oraz budowę Ruchu 
Młodzieżowego Wolontariatu – „Klubów Ośmiu”.
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• Honorowa Odznaka za zasługi na rzecz ochrony praw 
dziecka przyznawaną przez Rzecznika Praw Dziecka 
w 2006 roku.

Cieszymy się i doceniamy wszystkie nagrody, wyróż-
nienia i podziękowania, które spływają na nasze ręce 
od władz samorządowych, dyrektorów szkół, sponso-
rów – często w bardzo oryginalnej formie, np. wypala-
nych w drewnie gratulacji, zawieszek, metaloplastyki, 
oryginalnych dyplomów, zdjęć. Są one potwierdzeniem 
słuszności realizowanych działań ale także inspiracją 
do dalszej pracy.

NAGRODY FUNDACJI „ŚWIAT NA TAK”

Fundacja ma własny system wyróżnień, tytułów i na-
gród:

• Tytuł laureata i wyróżnionego oraz nagrody w Sa-
morządowym Konkursie Nastolatków „Ośmiu Wspa-
niałych” otrzymują młodzi wolontariusze, którzy 
są szczególnie zaangażowani w działania wolontary-
styczne.

• Tytuł laureata i wyróżnionego za najlepsze prace 
konkursowe oraz nagrodę w postaci kilkudniowej 
wycieczki po Polsce, otrzymują dzieci i młodzież po-
lonijna z całego świata w konkursie „Byc Polakiem”.

• Dziesiątki podziękowań listownych, telefonicznych 
i mailowych za pomoc młodzieży w trudnych sytu-
acjach życiowych
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• Nagroda „Złote pióro” to najmłodsze fun-
dacyjne wyróżnienie. Trafia ono do wielo-
letnich Opiekunów „Klubów Ośmiu”, którzy 
angażują się w realizację ogólnopolskich 
programów Fundacji i wspierają ją na miarę 
możliwości. Uznanie dla nich za profesjo-
nalizm działania i oddanie młodzieży wy-
raża się wręczeniem gęsiego pióra ze złotą 
stalówką. Symbolizuje ono zwycięstwo, ta-
kim bowiem piórem Ignacy Jan Paderewski 
podpisał w dniu 28 czerwca 1919 roku Trak-
tat Wersalski, którego mocą Polska wróciła 
po stu dwudziestu trzech latach na mapy 
świata.

• Tytuł „Ambasadora Dobra” – w 2003 roku 
Fundacja „Świat na Tak” ogłosiła Społeczną 
Kampanię na Rzecz Dobra Wspólnego. Ty-
tuł „Ambasadora Dobra” stanowi najwyższe 
wyróżnienie indywidualne, przyznawane 
przez Fundację za ogólną postawę i działa-
nia pro publico bono. Młodzież potrzebuje 
wzorców do naśladowania i współczesnych 
autorytetów, do których mogliby się odwo-
łać – z którymi nawet chcieliby spotkać się 
i porozmawiać. Tytułem zostają uhono-
rowane osoby wyjątkowe – tak w sensie 
działań, jak i postawy. Wśród Ambasado-
rów Dobra były dotychczas osoby znane 
publicznie ze świata kultury czy polityki, ale 
także znane tylko w środowisku lokalnym. 
Wszystkich łączyła chęć budowania lepsze-
go świata – udowadniali to różnorodnymi 
staraniami.

• Certyfikat „Szkoła Przyjazna Wolontaria-
towi Fundacji „Świat na Tak” przyznawany 
jest szkołom rozwijającym wśród uczniów 
idee bezinteresownej pracy na rzecz społe-
czeństwa a stały wolontariat działa w nich 
od co najmniej dwóch lat.

WYKAZ SZKÓŁ AKTUALNIE POSIADAJĄCYCH CERTYFIKAT SZKOŁY PRZYJAZNEJ WOLONTARIATOWI 
FUNDACJI „ŚWIAT NA TAK”

2022 r.
Szkoła Podstawowa nr 289 im. Henryka Sienkiewicza w Warszawie
Publiczna Szkoła Podstawowa nr 7 w Strzelcach Opolskich
Zespół Szkół im. Mikołaja Kopernika w Samborowie
Szkoła Podstawowa nr 6 im. Kornela Makuszyńskiego w Ostródzie
Szkoła Podstawowa im. Józefa Piłsudskiego w Idzbarku
Zespół Szkół Rolniczych im. Wincentego Witosa w Ostródzie
IV Liceum Ogólnokształcące im. Marii Skłodowskiej-Curie w Olszynie

2021 r.
Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 343 im. Matki Teresy z Kalkuty w Warszawie
Zespół Szkół Licealnych i Technicznych nr 1 w Warszawie
Szkoła Podstawowa nr 381 im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego w Warszawie
Zespół Szkół nr 23 w Warszawie
Szkoła Podstawowa nr 364 im. Konstancji Markiewicz w Warszawie
Szkoła Podstawowa nr 48 im. Adama Próchnika w Warszawie
Szkoła Podstawowa nr 293 im. Jana Kochanowskiego w Warszawie
Zespół Szkół im. Piotra Wysockiego Technikum nr 11 im. Piotra Wysockiego w Warszawie
IV Liceum Ogólnokształcące im. Stanisława Staszica w Białej Podlaskiej
Prywatna Szkoła Podstawowa nr 6 w Białymstoku
II Liceum Ogólnokształcące im. Hugona Kołłątaja w Wałbrzychu
Zespół Szkół im. Stanisława Staszica w Gąbinie
Bursa Szkolna nr 2 w Elblągu
Zespół Szkół z Oddziałami Integracyjnymi im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Mrzeżynie
Szkoła Podstawowa nr 2 im. Jana Kochanowskiego w Ząbkach
Zespół Przedszkolno-Szkolny w Tyrowie
Publiczna Szkoła Podstawowa nr 4 im. Janusza Korczaka w Strzelcach Opolskich
Szkoła Podstawowa w Lubrzy
Szkoła Podstawowa nr 2 im. Gustawa Gizewiusza w Ostródzie
Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 3 w Wałbrzychu
Liceum Ogólnokształcące nr 1 im. Jana Bażyńskiego w Ostródzie
Szkoła Podstawowa w Szyldaku
Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Praszce
Szkoła Podstawowa nr 3 w Ostródzie



„POGOTOWIE NAUKOWE”  
– BEZPŁATNE KOREPETYCJE  
DLA DZIECI I MŁODZIEŻY  

„Pogotowie Naukowe” – 20 edycji, 
„Zdolniacha to też Ty” – 2 edycje, 
„Korki z Fundacją Legii” – 1 edycja
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„Pogotowie Naukowe” to pomysł mokotowskiej nauczy-
cielki Pani Stasi, której nazwiska już nigdy nie ustalimy. 
Projekt skierowany jest do uczniów szkół podstawo-
wych i ponadpodstawowych, mających problemy w na-
uce. Obejmuje wsparcie ze wszystkich przedmiotów. 
Najczęściej rodzice poszukują dla swoich dzieci pomo-
cy przede wszystkim z zakresu przedmiotów ścisłych 
i języków obcych. Naszą ofertą obejmujemy również 
inne przedmioty. Fundacja stara się odpowiadać na po-
trzeby edukacyjne dzieci.

Bezpłatne zajęcia to pomoc dla dzieci i rodziców, których 
często nie stać na korepetycje. Uczniowie mogą przygo-
tować się do egzaminów w klasie ósmej, matury lub eg-
zaminów poprawkowych. Program realizowany jest przy 
współpracy nauczycieli i studentów warszawskich szkół 
wyższych oraz osób mających wiedzę i chcących się nią 
dzielić. Wymuszona przez pandemię forma zajęć online 
pozwoliła na poszerzenie grona korepetytorów o osoby 
spoza Warszawy oraz osoby przebywające poza granica-
mi Polski. Zajęcia prowadzone są stacjonarnie oraz onli-
ne. Zajęcia stacjonarne odbywają się dzięki bezpłatnemu 
użyczeniu sal przez warszawskie szkoły. Co roku wspar-
cie w nauce otrzymuje ok. 50 dzieci.

Kiedy otrzymujemy informację od rodziców, cieszą nas 
sukcesy dzieci i młodzieży biorących udział w korepe-
tycjach.

Bardzo chciałabym podziękować za dotychczasowe 
wsparcie Antka na lekcjach matematyki. Lekcje pomogły 
Antkowi otrzymać na I semestr ocenę dostateczną, co jest 
ogromnym sukcesem. Nabrał pewności siebie na lekcjach 
matematyki a jest to szczególnie ważne przed nadchodzą-
ca maturą. Bardzo pomaga Antkowi również prowadzenie 
zajęć stacjonarnie, bo w czasach nauczania online nie 
wszystko jest dla Antka zrozumiałe i nie zawsze jest w sta-
nie się skoncentrować. Dla nas natomiast, jako rodziców, 
istotny jest stały kontakt z Fundacją w bieżących sprawach 
organizacyjnych Pogotowia Naukowego. Za Państwa do-
tychczasową pomoc bardzo dziękujemy. Mama Antka

To przedsięwzięcie i tysiące zdanych klasówek, poprawek, 
sprawdzianów czy egzaminów nie powiodłoby się bez ab-
solutnie fantastycznych nauczycieli-korepetytorów. Wielu 
z nich to doświadczeni nauczyciele i nauczycielki war-
szawskich i mazowieckich szkół, ale także studenci.

Dziękujemy każdemu Wolontariuszowi-Korepetytorowi 
i każdej Wolontariuszce-Korepetytorce za poświęcony 
wolny czas i setki godzin spędzonych na wsparciu mło-
dych w wyrównywaniu szans edukacyjnych. Pamięta-
my o pionierach Pogotowia (†)Hannie Rokicie i Łukaszu 
Głaz, i Tych, którzy najdłużej są lub byli zaangażowani: 
(†)Jacku Wesołowskim, Magdalenie Bojarojć, Dona-
cie Kajdańskiej, Bartłomieju Kacprzaku, Ursuli Weber-
-Kusch, Czesławowi Kozalowi, Krystynie Bieleckiej.



POLONIA 2.0 – KONKURS 
„BYĆ POLAKIEM” 

Konkurs jest przeznaczony dla dzieci 
i młodzieży polonijnej oraz mieszkającej 
poza granicami Polski. Jego celem jest 
uświadamianie i umacnianie tożsamości 
narodowej młodych Polaków, kształtowanie 
postaw patriotycznych, poznawanie historii 
Polski splecionej z historią własnej rodziny, 
doskonalenie sprawności języka polskiego, 
ukazanie bogactwa dwukulturowości 
i dwujęzyczności, przygotowanie 
do pełnienia roli „ambasadora polskości” 
w kraju zamieszkania. 

Od 2010 roku udział w nim wzięło ponad 14.000 dzieci 
i młodzieży z 45 krajów świata, nawet tak egzotycznych 
jak: Kuwejt, Madagaskar, Tadżykistan, Turkmenistan, 
Chiny, Wenezuela, Brazylia, Senegal.
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Gala finałowa, 2022 r., fot. www.gov.pl 

Obrady Jury, 2021 r.

W filmowej grupie konkursowej (12-22 lata) przygo-
towano filmy m.in. na temat: „Program o odzyskaniu 
niepodległości w 1918 r.” (2018); „Czy jest w Twoim 
otoczeniu ambasador polskości, a może Ty nim jesteś?” 
(2022); „Polska legenda – Twój film” (2023).

W ramach lekcji przygotowywanych przez nauczycieli 
powstały ciekawe konspekty lekcji: „Rok 1918 – speł-
nienie marzeń pokoleń.” (2018); „Gramatyka jest ważna 
i ciekawa” (2019); „Trudne dla ucznia zagadnienia gra-
matyczne i metodyczna propozycja jego rozwiązania.” 
(2020); „Z fleksją i składnią za pan brat” (2021); „Grama-
tyka na wesoło” (2022).

Młodzi Polacy z zagranicy mają szansę pogłębić wiedzę 
o historii Polski oraz znajomość mowy i pisownię języka 
polskiego. Idei tej sprzyja kilkudniowy pobyt edukacyj-
no-wychowawczy w Polsce, podczas którego mają oni 
dni mają okazję poznać Jej piękno oraz mówić wyłącz-
nie w języku polskim. (www.bycpolakiem.pl)

Równolegle prowadzony jest konkurs dla nauczycieli 
szkół polonijnych. Przygotowują oni scenariusz lekcji 
dla dzieci w dwóch grupach wiekowych, których tema-
tem jest pomoc w przyswojeniu przez uczniów trudne-
go zagadnienia gramatycznego języka polskiego.

Na przestrzeni lat, w ramach konkursu, młodsze dzieci (6-9 
lat) tworzyły prace plastyczne m.in. na temat: „Bohatero-
wie polskich książek w podróży dookoła świata” (2015);  
„Narysuj poznane polskie przysłowie.” (2021); „Pocztówka 
z Polski jaką chcesz otrzymać lub wysłać” (2022);

Z kolei prace literackie (10-22 lata) były pisane m.in. 
na temat: „Jak dziadek poznał babcię?” (2012); „Opo-
wieść rodzinna, którą warto ocalić od zapomnienia” 
(2013); „Aby Polska flaga nigdy nie powiewała niżej flagi 
innych państw” ( 2015); „Jako redaktor gazety miejskiej 
przygotuj numer okolicznościowy o odzyskaniu niepod-
ległości przez Polskę w 1918 r” (2018).

Wycieczka laureatów, Toruń, 2014 r.



Gala Konkursu „Być Polakiem” 
od 2010 r. niezmiennie odbywa się 
w Sali Kolumnowej Zamku Królewskiego 
w Warszawie. Podczas uroczystości lau-
reaci i wyróżnieni otrzymują polską flagę 
oraz nagrody. Od kilku lat nieodłącznym 
elementem gali jest występ Reprezenta-
cyjnego Zespołu Artystycznego Wojska 
Polskiego. Na uroczystość chętnie przy-
bywają rodziny laureatów przebywające 
w Polsce. Od kilku lat, dzięki transmisji 
internetowej, mogą brać w niej udział 
także osoby z zagranicy.
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Galę Konkursu „Być Polakiem” uświetnia występ  
Reprezentacyjnego Zespołu Artystycznego Wojska Polskiego

Plakat promujący Konkurs - 2022 r

Z każdej edycji Konkursu powstaje Kronika – wyjątkowy album zawierający prace laureatów
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SPONSORZY I PRZYJACIELE  
PRZEDSIĘWZIĘĆ REALIZOWANYCH 
PRZEZ FUNDACJĘ 

Przez trzydzieści lat organizacji 
Samorządowego Konkursu Nastolatków 
„Ośmiu Wspaniałych” i dwadzieścia 
pięć lat działalności Fundacji „Świat 
na Tak” spotykaliśmy się z wielką hojnością 
wielu instytucji, firm, organizacji i osób 
prywatnych. Poza wsparciem finansowym 
byliśmy obdarowywani produktami 
spożywczymi, artykułami szkolnymi 
i biurowymi. Pomagano nam koncepcyjnie 
i logistycznie. Przede wszystkim 
spotykaliśmy się z wielką życzliwością 
i zrozumieniem dla podejmowanych przez nas 
działań. Pozyskujemy wsparcie  
dla Integracyjnego Balu Karnawałowego, 
dla Konkursu „Ośmiu Wspaniałych”, 
na organizację obozów i konferencji,  
dla wolontariuszy i opiekunów, spotkań 
gwiazdkowych z repatriantami, 
na organizację międzynarodowego Konkursu 
„Być Polakiem”. 

Od wielu lat sponsorem strategicznym Fundacji są Państwo 
REGINA I SŁAWOMIR KATNER.

Dziękujemy za tę wyjątkową hojność!

Długoletnimi Przyjaciółmi Fundacji są:  

• BizeA • Firma Byś • Dom Pielgrzyma „Dobre Miejsce” • Drukarnia Efekt• Lodziarnie Firmowe Sp. z o.o. (Grycan)
• EWA-BIS Sp. z o.o.• Miasto Stołeczne Warszawa – Biura Urzędu oraz Dzielnice Warszawy

• Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w m.st. Warszawie SA 
• Młodzieżowy Dom Kultury im. Marii Gwizdak • „Pan Pierożek” • Piekarnie Lubaszka Sp. z o.o.

• Putka Sp. z o.o. • Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Lecznictwa Otwartego Warszawa-Żoliborz 
• Stołeczna ESTRADA • Stowarzyszenie „Wspólnota Polska” • Straż Miejska m.st. Warszawy.

Niezależnie od tego, czy są reprezentantami wielkich 
biznesów czy małych firm, działają w sektorze publicz-
nym czy prywatnym, wsparli Fundację jednorazowo czy 
robią to systematycznie, wszystkich łączy jedno: otwar-
tość na pomoc potrzebującym. 

Wolontariuszami wielkiego serca są dzieci i młodzieży 
oraz ich rodzice działający w szkolnych „Klubach 
Ośmiu”, którzy w swoich szkołach prowadzą zbiór-
ki artykułów szkolnych, produktów żywnościowych, 
środków czystości, zabawek. Obdarowujemy nimi ok.  
100 rodzin rocznie. Nie zapominamy też o tych którzy 
wspierają Konkurs oddając 1,5% podatku lub w inny spo-
sób. W całej Polsce to tysiące naszych Przyjaciół.

Nie sposób wymienić wszystkich naszych Przyjaciół, ale 
Wszystkim serdecznie dziękujemy! 

To dzięki Wam mogliśmy realizować marzenia tych, dla 
których jesteśmy. 

DZIĘKUJEMY!W 2023 r. na Integracyjnym Balu Karnawałowym,  
wielu Sponsorów udekorowaliśmy koronami  

– Królów i Królowych Dobroci i Ofiarności. 



WYDAWNICTWA FUNDACJI  
„ŚWIAT NA TAK” 

Publikacje Fundacji są odpowiedzią  
na potrzeby opiekunów „Klubów 
Ośmiu” i wolontariuszy. Mają za 
zadanie aktywizować młodych 
ludzi, wspierać w rozwiązywaniu 
problemów z którymi stykają się na 
co dzień, uczyć jak przeciwstawiać 
się zagrożeniom, jak radzić sobie  
w sytuacjach kryzysowych. 
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Kodeks Rycerski Młodych, Warszawa 
1999, Koncepcja Kodeksu: Joanna Fabi-
siak, Autor wierszy: Marcin Brykczyński

Informator o kredytach studenckich. 
Studia na kredyt. Młodzieżowa Agen-
cja Informacyjna przy Fundacji „Świat 
na Tak”, Warszawa 1999, Praca zbioro-
wa: Katarzyna Karczmarczyk, Jolanta 
Pollak, Marcin Tokarski, Artur Jaroń

Droga do samodzielności. Poradnik 
dla młodzieży potrzebującej pomo-
cy. Młodzieżowa Agencja Informacyjna 
przy Fundacji „Świat na Tak”, Warszawa 
2000, Opracowanie: Jolanta Pollak, Sła-
womir Tkaczyk

Młodzieżowy wolontariat, Fundacja 
„Świat na Tak”, Warszawa 2002; Praca 
zbiorowa pod redakcją Joanny Fabisiak

Droga do samodzielności, Fundacja 
„Świat na Tak”, Warszawa 2004, Au-
torzy: Magdalena Kołodziejczyk, Karo-
lina Malczyk, Jolanta Pollak, Jarosław 
Jóźwiak, Adam Szafrański, Tomasz Ka-
raś, Tomasz Krawczyk, Aleksandra Za-
błocka, Anna Izdebska, Marta Piasecka, 
Anna Siarkiewicz

Strategia wychowania młodzieży do 
odpowiedzialności za siebie i społe-
czeństwo. Cz. 1. Materiały z Konferencji 

Rzecznika Praw Obywatelskich i Funda-
cji „Świat na Tak”, Warszawa, 14 wrze-
śnia 2004 r. Wyd. Rzecznika Praw Oby-
watelskich

Strategia wychowania młodzieży do 
odpowiedzialności za siebie i społe-
czeństwo. Cz.2. Materiały z Konferencji 
Uniwersytetu Kardynała Stefana Wy-
szyńskiego, Rzecznika Praw Obywatel-
skich i Fundacji „Świat na Tak”, Warsza-
wa, 4-5 grudnia 2004, Opracowanie: 
Magdalena Kołodziejczyk, Karolina Mal-
czyk, Wyd. Fundacja „Świat na Tak”

Podaj dalej… Poradnik wychowaw-
cy, opiekuna Szkolnego Klubu Ośmiu, 
młodzieżowego wolontariatu, Funda-
cja „Świat na Tak”, Warszawa 2006; Ze-
spół redakcyjny: Magdalena Kołodziej-
czyk, Karolina Malczyk, Monika Zielińska, 
współpraca: Katarzyna Hryciuk, Justyna 
Kosla, Anna Piasecka (płyta CD)
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Wstyd za zło, jak radzić sobie z prze-
mocą. Poradnik dla nauczyciela, opie-
kuna szkolnego Klubu Ośmiu Mło-
dzieżowego Wolontariatu, Fundacja 
„Świat na Tak”, Warszawa 2007; Zespół 
redakcyjny: Joanna Fabisiak, Magdalena 
Kołodziejczyk, Karolina Malczyk, Jolanta 
Wójcikiewicz

Wiem, jak pomagać. Poradnik dla wo-
lontariuszy Klubów Ośmiu „Fundacji 
„Świat na Tak”, Fundacja „Świat na 
Tak”, Warszawa 2015; Zespół redakcyj-
ny: Joanna Fabisiak, Małgorzata Miernik, 
Jolanta Pollak, Ewa Szubert

Od Mieszka do Leszka. Kolorowanka 
historyczna dla dzieci. Warszawa 2019

Wiem, jak pomagać. Poradnik dla opie-
kunów Klubów Ośmiu „Fundacji Świat 
na Tak”, Fundacja „Świat na Tak”, wy-
danie drugie rozszerzone, Warszawa 
2019, Autorzy: Joanna Fabisiak, Karolina 
Malczyk, Magdalena Kołodziejczyk, Elż-
bieta Kubik, Jolanta Pollak, Małgorzata 
Miernik, Katarzyna Staniszewska, Ewa 
Szubert

Lokalni Liderzy Młodzieżowego Wo-
lontariatu Fundacji „Świat na Tak”, 
Warszawa, 2011, Zespół redakcyjny: Jo-
anna Fabisiak, Maria Cholewa, Elżbieta 
Kubik, Irena Odziemczyk, Monika Pato-
ka, Michał Wasiak

Ogólnopolska gazeta młodzieżowego 
wolontariatu „Po prostu… TAK” (2000-
2008)

2015

2019

Kroniki Samorządowego Konkursu Na-
stolatków „Ośmiu Wspaniałych” – edy-
cje stołeczne (corocznie od 1998) i edy-
cje ogólnopolskie (corocznie od 1999)

Kroniki Konkursu „Być Polakiem” – 
od 2010 roku (corocznie)



ZMIENIAMY ŚWIAT – ŚWIAT NA TAK 

Wolontariusze zrzeszeni w „Klubach Ośmiu” 
Młodzieżowego Wolontariatu od wielu lat 
wystosowują apele dotyczące ważnych 
kwestii życia społecznego, wyrównywania 
szans, wartości uniwersalnych oraz rozwoju 
demokracji i społeczeństwa obywatelskiego. 
Partycypacja społeczna młodych to wyraz 
troski i odpowiedzialności za siebie i innych. 
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Podczas gali wieńczącej VII edycję ogólnopolską Kon-
kursu „Ośmiu Wspaniałych”, która odbyła się w Pozna-
niu (19.05.2001 r.) i Wrześni (20.05.2021 r.) w setną 
rocznicę protestu uczennic i uczniów Katolickiej Szkoły 
Ludowej we Wrześni, Laureaci Konkursu wystosowali 
apel do rówieśników aby wspólnie przeciwstawić się 
obojętności, brutalności, przemocy w życiu szkolnym.

Z kolei podczas Gali w Rzeszowie w 2013 roku jej uczestnicy 
wystosowali „List do Bardzo Ważnych Osób” z apelem o roz-
wijanie wolontariatu. Apel spotkał się z dużym odzewem. 
Podpisało go wielu prezydentów miast i burmistrzów.

Młodzież z „Klubów Ośmiu” Młodzieżowego Wolonta-
riatu wystosowała także apel o odpowiedzialność, part-
nerstwo i życzliwość na drodze. Apel był efektem dzia-
łania wolontariuszy w Programie Bezpiecznościowym, 
realizowanym przez Fundację.

Powyższe inicjatywy wolontariuszy działających w „Klu-
bach Ośmiu” pokazują, że dostrzegają oni problemy  
w dość szerokim ujęciu. Dotykające różnych grup spo-
łecznych, różnych środowisk.

CZY ISTNIEJE OBECNIE POTRZEBA TAKICH APELI?
MŁODZI Z „KLUBÓW OŚMIU”: DZIŚ ZADAJEMY JEDNO PYTANIE:
A TY, JAK MOŻESZ ZMIENIĆ ŚWIAT WOKÓŁ SIEBIE NA LEPSZY?



ORGANIZATOR PATRONATY HONOROWE

SPONSOR STRATEGICZNY FUNDACJI PARTNER WYDARZENIA

Regina i Sławomir Katner

SPONSOR GALI PARTNERZY



Fundacja „Świat na Tak”
ul. J. Ch. Szucha 27

00-580 Warszawa, Polska 
tel.: +48 22 629 63 34, +48 604 420 406

e-mail: fundacja@swiatnatak.pl
www.swiatnatak.pl

www.bycpolakiem.pl
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